
Největší deník v ČR

Středa, 15. června 2016

Č. 116, www.metro.cz

Min. 19°
Max. 23°

Svátek slaví: Vít

Na dostizích v Ascotu hrají prim extravagantní klobouky jako ten na hlavě Nazer Bullenové (na snímku). AP –ALASTAIR GRANT

inzerce

Řípská 1174/5 • 627 00 Brno
Tel.: 548 211 692 • e-mail: brno@mk-rako.cz
Otevírací doba: Po-Pá: 7.00 – 17.30 • So: 9.00 - 12.30www.mk-rako.cz

NEJVĚTŠÍ
CENTRUM
ČESKÝCH KOUPELEN

Bulvár vyzývá
k brexitu
Poslední šance, jak se do-
stat z bruselské mašinerie.
Tak přesvědčuje nejčteněj-
ší britský deník The Sun
magnáta Ruperta Murdo-
cha své čtenáře, aby
23. června v referendu hla-
sovali pro vystoupení Britá-
nie z Evropské unie. Jak vy-
padají nejnovější prů-
zkumy veřejného míně-
ní? STRANA 4

Dovolená láká. I když
se kvůli ní zadlužíme
Každý čtvrtý. O půjčce na pobyt u moře přemýšlí 25 procent Čechů. Dluhová past. Dovolenou pak splácí
i několik let. Lichváři. Vydělávají také na tom, že je dovolená pro řadu Čechů společenskou povinností STRANA 2

inzerce

BRNO - Královo Pole, Palackého třída 155 I www.brnocar.cz BRNOCAR



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 02

Kvůli dovolené se
Češi zadluží i na
několik let. Půjčují
si od příbuzných
a neplatí faktury.

Ubytování v Chorvatsku na tý-
den pro čtyřčlennou rodinu –
12 tisíc. Cesta z Prahy do Spli-
tu – osm tisíc. Peníze s sebou
– 10 tisíc. Dovolená u Jadranu
vyjde zhruba na 30 tisíc. Po-
kud si na ni půjčíte, počítejte
s tím, že přeplatíte klidně
i přes čtyři tisíce. Konkrétně:
u Home Creditu vás taková
sranda bude stát celkem
34 860 korun, u GE Money
Bank 33 191 korun.
Jenže Češi jsou prostě tako-

ví. Dovolená je zkrátka spole-
čenská povinnost. Problém
je, že málokdo si dává peníze
bokem. Lidem tak nezbývá
nic jiného než se zadlužit.

„Půjčky na dovolenou si
bere určitý typ klientů. Jsou
to ti, kteří si úvěr berou napří-
klad i na Vánoce či jiné větší
události. Tedy lidé, kteří ne-
jsou zvyklímít finanční rezer-
vu,“ říká Pavla Hávová, mluv-
čí ČSOB.
O půjčce na dovolenou uva-

žuje každý čtvrtý Čech. „V ob-
dobí dovolených jsou lidé
pod větším tlakem. Prostě
musí sehnat peníze, abymoh-
li vyjet kmoři. Zároveň se sni-
žuje jejich schopnost vyhod-
notit její rizikovost a neuvá-
ženě podepisují nevýhodné
smlouvy,“ upozornil Tomáš
Medřický, autor projektu
Epohledávky.cz. Podle něj
jsou půjčky na dovolenou čas-
to začátkemmaléru. „Takové
peníze pak lidé splácejí řadu
let,“ dodává Medřický.
S létem začíná také reklam-

ní masáž. Internet je plný
„rychlých“ nebo „snadných“
půjček. Za lákavým názvem
se ale občas skrývají i ty

lichvářské. „Firmy zabývající
se správou pohledávek dopo-
ručují vždy si dát pozor na ne-
poctivé poskytovatele a obrá-
tit se raději na ty solidní,“
radí Ivan Kocmánek, jedna-
tel společnosti LogiCall, kte-
rá spravuje pohledávky.

Kromě různých společností
si lidé často půjčují i od rodi-
ny. Návratnost těchto půjček

je také riziková. „Nesplácené
dluhy v rodině nebomezi zná-
mými tvoří 26 procent proble-
matických pohledávek. Svým
blízkým lidé důvěřují, a do-
kud se nespálí, jsou schopni
jim poskytnout i stotisícové
částky, aniž by cokoli sepsali.
To ale značně komplikuje poz-
dější vymáhání,“ varuje
Medřický. MAREK HÝŘ

Nový film
Po filmech Obecná škola,
Kolja a Vratné lahve,
v nichž Svěrákovi vyprá-
vějí o různých fázích muž-
ského života, přijde
v srpnu příštího roku dal-
ší podobný snímek. Natá-
čet ho bude Jan Svěrák,
který námět našel v kni-
ze Po strništi bos svého
táty Zdeňka. Budeme mít
možnost nahlédnout
do jeho dětství. MAFRA

Víte, jak správně zlobit? Herečka Bere-
nika Kohoutová vám to v novém ma-
gazínu deníku Metro vysvětlí. Nový
magazín seženete ve stojanech právě
ode dneška.
„Sedmilhářsky zlobit, to znamená

cokoli, co je naprosto ztřeštěné. Třeba
píšeme o tom, že budeme chodit
v létě v zimním oblečení a dělat si tá-
boráky v dodávkách, budeme zvonit
na cizí zvonky a pak utečeme, bude-
me jíst kuře a k tomu jako přílohu těs-
toviny carbonara…“ říká Berenika
v rozhovoru. Sedmilhářky se jmenuje
její blog, který tvoří s hereckou kole-
gyní Marikou Šoposkou.
Berenika Kohoutová se nedostala

na titulku magazínu jen proto, že je
krásná. Herečka, kterou můžete znát
ze seriálů Ulice, Místo zločinu Plzeň
nebo filmů Nepravděpodobná roman-
ce a Cesta do Říma, prožívá nyní sluš-
ný zápřah. Zkouší nová představení
a vydává knihu vycházející ze zmíně-
ného blogu.
Není divu, vždyť má umělecké

geny. Tatínek Dan Kohout je muzi-
kant, píše i její babička, sestra je zase
režisérkou.
„Já jsem umělecké já dostala do vín-

ku. Mně ho rodiče předali geneticky.
Už odmalička bylo jasné, jakou ces-
tou půjdu. A máma mi tu cestu dost
organizovala podle toho, co vypozoro-
vala. Kdyby viděla, že mi jde matika
nebo šachy, což šlo třeba ségře, tak
mně by to dopadlo jinak,“ směje se Be-
renika. Čtěte celý rozhovor. HOP

Kde magazín najdete

Červnové vydání magazínu, který
je zdarma stejně jako deník Metro,
vychází v oddělené distribuci.

● Najdete ho ve stojanech na různých
místech od Plzně po Ostravu. Po celé
zemi je například v pobočkách restaura-
cí KFC nebo McDonald’s, vzít si ho mů-
žete i v síti kaváren Costa Coffee, síti
Bageterie Boulevard nebo Panerie a ve
většině velkých obchodních center.

● Přehled míst, kde magazín seženete,
je na www.metro.cz/distribuce.

● Vedle rozhovoru s Berenikou Kohouto-
vou čtěte i velké téma o hracích auto-
matech, kterým nadšenci vrací život.

Polovina Čechů dluží

Půjčku má zhruba každý
druhý Čech, splátky neplatí
každý osmý.

● Jeden z deseti Čechů si
půjčuje na splácení svých
dluhů z minulosti.

● Až 75 procent žadatelů
o půjčku je ve věkové
hranici do 30 let.

● Dvě procenta lidí se dosta-
nou do potíží kvůli splácení
půjčky na dovolenou.

V létě platíme pozdě

Platební morálka v Česku
se řadí k nejhorším v Evropě
a během letních měsíců se
ještě výrazně zhoršuje.

● „Řada lidí jednoduše raději
vyrazí na dovolenou a pení-
ze na zaplacení závazků jim
potom chybí. Doba splatnos-
ti faktur se v létě takřka
zdvojnásobuje a některé po-
hledávky se stávají nevyma-
hatelnými,“ říká Tomáš
Medřický, autor projektu
Epohledávky.cz.

Berenika Kohoutová.
Zvoňte na cizí zvonky!

Poděbrady!
Tradiční lázně s dobrou dosTupnosTí.

Hotel zámeček**** Ceny od 3.590 Kč
užijte si víkend v lázních a nechte o sebe pečovat.

Široká nabídka víkendových balíčkových pobytů
pro každou příležitost.

nejen na srdce jsou

+420 325 606 500 www.lazne-podebrady.cz

Nejdřív písek a moře,
pak dluhy a exekuce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 03

Na Západě mladí pracují. Na
Východě spíš ne. V Dánsku,
Nizozemsku nebo Velké Bri-
tánii má zhruba polovina
mladých ve věku 15–24 let
práci nebo brigádu. V Česku
v tomto věku pracuje sotva
každý třetí. „Důvodem je, že
práce je málo placená,“ říká
pro deník Metro socioterape-
utka Marie Vavroňová.

Čím to je, že se mladí dnes
moc neženou do práce?

Mladým lidem se otevírá
řada možností včetně zahra-
ničních stáží, což prodlužuje
dobu studia. Vysoká kvalifika-
ce se stává podmínkou získat
dobré zaměstnání. Dříve ma-
turita byla propustkou k zís-
kání dobře placeného zaměst-
nání. Dnesmámaturitu prak-
ticky každý, proto rozhodují
další studia, nástavby, odbor-
né kurzy – to vše prodlužuje
dobu studia. Dlouhodobé stu-
dium umožňuje i to, že jsou
na tom rodiče lépe, mohou
studia financovat nebo mladí
lidé mohou při studiu praco-
vat, přivydělávat si. Jsou i ro-

diny, kde se dětem nechce
opouštět zázemí rodiny. Tito
mladí lidé ani nespěchají s
osamostatněním a se založe-
ním vlastní rodiny.

Jak se dnes lidé dívají na
práci rukama?
S nástupem moderních

technologií přirozeně rostou
nároky na práci. Dochází k ur-
čitému paradoxu, fyzická prá-
ce je buď práce nekvalifikova-
ná amálo placená, nebo vyža-
duje velkémistrovství. Dokla-
dem je, že roste zájem o vyso-
ce kvalifikované řemeslníky,
jako jsou například umělečtí
truhláři, kováři, obuvníci, pe-

kaři. Práce, která vyžaduje fy-
zické nasazení, obecně ubý-
vá. Opět jsou ale mladí lidé,
kteří se nehrnou do fyzické
práce – právě proto, že je
málo placená.

Pokudmladý člověk nemů-
že sehnat práci, nemá po-
cit, že selhal?
Škola v mladých lidech vy-

tváří i pocit zdravého sebevě-
domí, mladí lidé mohou mít
představy, jak dobře se uplat-
ní, a najednou pro ně přichá-
zí první náraz s realitou,
nová situace. Na úřadu práce
mohou být pak nepřijetím za-
skočeni, zmateni. MAREK HÝŘ

Číšníků je moc

Nejvíce nezaměstnaných je
mezi studenty středních škol
zaměřených na gastronomii,
hotelnictví a turismus.

● V případě vysokoškoláků
nejčastěji přicházejí na úřad
práce ti, kteří vystudovali
ekonomii. Nejlépe shánějí
práci lékaři a právníci.

Marie Vavroňová ARCHIV

Merkur
Legendární českosloven-
ská stavebnice Merkur
nestárne! Přes pět set růz-
ných modelů – aut, moto-
rek i staveb – si můžete do
října prohlédnout v Muzeu
Kroměřížska. Jsou tu také
vzácné exponáty – funkční
kolotoče a historické kous-
ky z 20. let. Vlastní je Jiří
Mládek, který patří mezi
největší sběratele Merkuru
na světě. 3x MAFRA

Nechtějí. Mladým Čechům
práce rukama moc nevoní

Krátce

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Fotku zloděje
jen policii, nikoli
na internet
Pokud provozovatel ob-
chodu zveřejní na Face-
booku fotografii domnělé-
ho zloděje z bezpečnostní
kamery, riskuje pokutu za

porušení zákona o ochra-
ně osobních údajů, a to až
pět tisíc korun. Záběry lze
poskytnout policii, nikoliv
využít pro hledání pacha-
tele na vlastní pěst, vyplý-
vá z nového rozhodnutí
Nejvyššího správního sou-
du v letité kauze krádeže
kola z obchodu v Buben-
ské ulici v Praze. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 15. června 2016 04

Nejčtenější britský
deník ovlivňuje
voliče v hlasování
v referendu.

„Tohle je naše poslední šance,
jak se dostat z té nedemokra-
tické bruselské mašinerie, a je
načase, abychom se jí chopili,“
uvedl v redakčním úvodníku
bulvární deník The Sun, který
vlastní mediální magnát Ru-
pert Murdoch. Nejprodávaněj-
ší britský list své čtenáře vy-
zval, aby v nadcházejícím refe-
rendu, které se koná 23. čer-
vna, hlasovali pro odchod z ev-
ropského bloku. „Musíme se
osvobodit od diktátorského
Bruselu,“ stojí dál v úvodním
textu listu, který vychází den-
ně v nákladu 1,7 milionu
kusů.

Je zajímavé, že ve třech ak-
tuálních průzkumech veřejné-
ho mínění převážili příznivci
odchodu Británie z Evropské
unie nad odpůrci takzvaného
brexitu. Ještě před několika
dny lehce převažovali přízniv-
ci setrvání v Unii.

Podle průzkumu agentury
YouGov pro list The Times by
odchod své země z EU nyní
podpořilo v referendu 46 pro-
cent dotázaných, zatímco setr-
vání v bloku jen 39 procent.
Průzkum pro list The Times,
který YouGov zveřejnila minu-
lé pondělí, přitom ještě přisu-
zoval náskok jednoho procent-
ního bodu zastáncům setrvání
Británie v EU. Také v anketě
agentury ORB pro list The Dai-
ly Telegraph vedou zastánci

brexitu s 49 procenty nad jeho
odpůrci s 48 procenty.

Od předsedy opozičních la-
bouristů Jeremyho Corbyna se
očekává, že vyzve příznivce
své strany k hlasování pro setr-
vání Británie v Evropské unii.
Corbyna řada odpůrců brexitu
obviňuje, že pro odvrácení od-
chodu Británie z EU toho nedě-
lá dostatek. Hlasy labouristic-
kých voličů přitom řada analy-
tiků vnímá jako zásadní pro vý-
sledek referenda. ČTK, COB

Bulvár vyzval
Brity k brexitu

Opera v Sydney září světly
Známou budovu opery v Sydney v těchto dnech osvětlují
jasné barvy a obrazce. Probíhá zde totiž osmý ročník fes-
tivalu světel, hudby a myšlenek Vivid Sydney. AP

R. Murdoch PROFIMEDIA.CZ

Stávky zavřely i Eiffelovku
Desetitisíce Francouzů včera vyrazily na protivládní
demonstrace, které blokují ulice centra Paříže a dalších
velkých měst. Odboráři svolali protesty kvůli vládním
změnám zákoníku práce, které projednávají senátoři.
Kvůli souvisejícím stávkám je zavřena Eiffelova věž a stej-
ně jako v minulých dnech nevyjely některé vlaky. Stále
stávkuje i část pilotů Air France. AP

Kleslo by euro i akcie

Podle ekonomů by brexit sní-
žil německý HDP až o tři pro-
centa. Británie je totiž pro Ně-
mecko třetím nejdůležitějším
vývozním trhem.

● Podle šéfa mnichovského
ekonomického institutu Ifo
Clemense Fuesta by poklesla
i společná evropská měna
vůči dolaru.

● Analytici tvrdí, že většina
trhů není na odchod Britá-
nie z EU připravená. Britské
akcie by v případě brexitu
ztratily až jednu čtvrtinu.

Policisté vyšetřující nedělní
masakr v orlandském gay klu-
bu, při kterém Omar Mateen
zabil 49 lidí, dosud nezveřejni-
li motiv činu. Jim Van Horn,
který střelce z klubu znal, se
domnívá, že Omar se neúspěš-
ně snažil vyrovnat s vlastní ho-
mosexualitou, což vyústilo
v krveprolití. Podle něho tedy
nevraždil pod vlivem radikál-

ního islámu. To vylučuje i útoč-
níkův otec, který řekl, že syn
ho den před útokem navštívil,
ale že si na jeho chování niče-
ho nevšiml. Další svědek po-
tvrdil, že s Omarem byl v kon-
taktu přes mobilní aplikaci
pro homosexuály, další pak
uvedl, žeMateen se v klubu ně-
kdy opil a byl agresivní, jindy
seděl sám v ústraní. iDNES.cz

Darujte životní zážitky
Dárkové karty k svatbě i za vysvědčení

Zprávy krátce

Stop polygamii
Německo přestane uzná-
vat vícenásobná manžel-
ství mužů, kteří do země
přicházejí z arabských
zemí, kde je polygamie
legální. Sdělil to ministr
spravedlnosti Heiko
Maas s tím, že kulturní
zakotvení nebo nábožen-
ská víra nesmějí být nad
německými zákony. ČTK

Vrah z Orlanda. Řešil
svou vlastní orientaci

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 15. června 2016 05

MODERNÍ AREÁL
STAVEBNIN V BRNĚ

510 000 100
www.dek.cz

SNÍDANĚ A KÁVA
ZDARMA

PARKOVÁNÍ
VOZIDLA1 OBJEDNÁVKA

ZBOŽÍ2 KOMPLETACE
OBJEDNÁVKY3 PROFISHOP

A SLUŽBY4 VYDÁNÍ
ZBOŽÍ5

Zaparkujete pod střechou
na vyznačeném stání
a zapamatujete si jeho
číslo.

Čekání si zpříjemníte
kávou a snídaní zdarma.
K dispozici máte i širokou
nabídku našich služeb.

O průběhu nákupu
vás budou informovat
monitory nad pokladnami.

U pokladny nahlásíte
číslo stání spolu se svou
objednávkou.

Jakmile se na monitoru
objeví, že je vaše zboží
připraveno, dostavíte se
ke svému vozu.

MÍCHÁRNA
OMÍTEK A BAREV

4 KLEMPÍŘSKÉ DÍLNY

Nabízíme míchání
omítek, fasádních
nátěrů a barev
v široké škále
odstínů.

Můžete si u nás pronajmout
vybavené klempířské dílny
i nejmodernější automatickou
linku na dělení plechu.

Vybrat si můžete z širokého
sortimentu profesionálních strojů
a nářadí.

PŮJČOVNA STROJŮ
A NÁŘADÍ

p echu.

UNIKÁTNÍ ODBAVENÍ V 5 KROCÍCH DO 10 MINUT

ZÁKAZNICKÉ
CENTRUM

PRAŽÁKOVA 52a

Kvůli olympiádě v Riu se pro-
gram ČT2 bude dva týdny
v srpnu věnovat sportu,
nicméně jinak zachová tradi-
ci, že letní Dvojka patří filmo-
vým labužníkům. Nasadí tře-
ba Štvanici s Marlonem Bran-

dem či Útěk ze Sibiře s Coli-
nem Farrellem.

K výročí nedožitých devade-
sátin hollywoodské legendy
Marilyn Monroe zařadí ČT2
snímek Mustangové, natoče-
ný podle scénáře dramatika a

hereččina partnera Arthura
Millera, v němž plavovlasá
kráska hraje s Clarkem Ga-
blem.

ČT art odvysílá v cyklu Ame-
rické nezávislé léto osm děl,
šest v televizní premiéře. Pat-

ří k nim thriller Pí, který nato-
čil Darren Aronofsky, díla bra-
trů Coenových V nitru Llewy-
na Davise a Seriózní muž, ale
také filmy Babel a Můj nejmi-
lejší bar. Mimo filmovou na-
bídku uvede ČT art přímý pře-

nos koncertu z Paříže k fran-
couzskému státnímu svátku a
dětské Déčko premiérové díly
série A je to, jimiž Pat a Mat
slaví čtyřicáté narozeniny. Po-
prvé přišli na obrazovku 12.
srpna 1976. iDNES.cz

Ibérica
Spontánní fiestu s hud-
bou, tancem a pochutina-
mi v ulicích města, španěl-
skou skupinu Puerto Fla-
menco pod otevřeným ne-
bem, action painting, ob-
líbené tvůrčí dílny, ale
i filmovou přehlídku na-
bídne 13. ročník festivalu
iberoamerické kultury
Ibérica. Uskuteční se od
28. června do 3. července
v Praze, Brně a Boskovi-
cích. EDUARDO TRASSIERRA

Art a Dvojka. Léto patří labužníkům

Zprávy krátce

Pražské jaro
Pražské jaro 2017 zahájí
Smetanovou Mou vlastí
Vídeňští filharmonici
s dirigentem Danielem
Barenboimem. Proslulý
orchestr zde dosud hos-
toval pouze šestkrát, na
úvodním koncertě vy-
stoupí poprvé. Mou vlast
příští sezonu provede
i ve Vídni či Paříži.

Cena za humor
Herec Bill Murray dosta-
ne cenu Marka Twaina
za zásluhy o americký
humor. Ceremoniál se
uskuteční 23. října v Ken-
nedyho centru. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 15. června 2016 06

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A teď navštívíme
naše kamarády v zoo.“

Ondřej Mlynařík
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Papež, který nastoupil
po Benediktu XVI., si
vybral jednoduché
jméno bez číslovky:
a) Bonifác
b) František
c) Lev

2 České filmy Ene Bene,
Tajnosti či Mamas &
Papas patří ke jménu
režisérky:
a) Alice Nellis
b) Věra Chytilová
c) Irena Pavlásková

3 Skupina Led Zeppelin
skončila otřesená
smrtí Johna Bonhama,
svého:
a) kytaristy
b) basáka
c) bubeníka

4 Autor slavného
románu Saturnin,
který byl i zfilmován,
je Zdeněk Jirotka,
rodák z:
a) Ostravy
b) Pardubic
c) Brna

5 Dvojici televizních
plyšáků Jů a Hele
dlouhodobě
namlouvají Ota Jirák a:
a) Oldřich Kaiser
b) Jiří Lábus
c) Lukáš Vaculík

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:10 Věštkyně

Povídka z cyklu Bakaláři
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Království divočiny:
Zvířecí legrácky (8/10)

13:40 Evropa dnes
14:10 Siam, sloní hrdina
15:05 Skrytá tvář evoluce
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Cesty dětí
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Detekt. seriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. V okurkové sezoně
je čeká případ mrtvé
mladé dívky. Hrají: J. Ada-
míra, J. Vinklář, J. Bláha

21:10 Škoda lásky
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Parta Maraton
22:40 Půl domu bez ženicha

Hořká komedie (ČR, 1980)
00:00 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Argentina
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po Kalymnosu
21:30 Deník Dity P. II
21:55 Dokolakolem: Vraky

lodí (5/6)
22:20 Dokolakolem: Poslední

výměna (6/6)
22:50 Matrjoški (4/10)
23:35 Queer: Erotomikon
00:00 Dům z karet II (9/13)
00:50 Dům z karet II (10/13)
01:40 Křesťanský magazín
02:05 Dobré konce
02:45 Člověk kancelářský
03:25 Divnopis
03:30 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (33)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem dokončují
přípravy před otevřením
hospody. Přijímají servírku
Zuzanku, která má na
Mikea zálusk. Klára jí dá
jasně najevo, jak se věci
s Mikem mají. Servírka svůj
zájem tedy zaměří na
Buráka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (13)

Krimiseriál (N, 2009)
02:40 Policie Hamburk VII (6)

Krimiseriál (N, 2012)
03:25 Komisař Rex (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Káraoke s Ivou
Pazderkovou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XII (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Sniper 4
Akční film (JAR, 2011)

00:30 Dr. House V (23)
Seriál (USA, 2008)

01:20 Dr. House V (24)
Seriál (USA, 2008)

02:10 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (544)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (14)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:30 Cesty k úspěchu
22:45 Spartakus (2/2)

Histor. film (USA, 2004)
00:35 Partička
01:15 Lovci duchů VI (8)

Horor. seriál (USA, 2008)
01:55 American Horror Story:

Freak Show (9)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:40 Lovci duchů VI (8)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:20 American Horror Story:
Freak Show (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (3)
13:40 Dr. House V (23)
14:40 Dr. House V (24)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (544)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3058)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (6)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (17)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

13:25 Simpsonovi XIV (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(19)
Vpád na Skywalkerův
ranč. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama VI (7)
Milion a jedno chapadlo
3/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (8)
V hrobce. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (10)
Únos. Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIV (16-19)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 15. června 2016 07

Eva Glainne
Jasmínová

To bych raději nejela
na dovolenou, než si

vzít půjčku.

Adéla
Duchečková

Ne. Buď jedu tam, na
co mám, nebo

nejedeme nikam.

inzerce

Člověk dospívá v okamžiku,
kdy začne lásku dávat, na-

místo aby ji vyžadoval. Navíc, co vydá-
váte, to se vám dnes také vrací.

Beran 21/3–20/4
Půjdete dnes proti prou-
du a nebudete přikyvovat

tomu, že láska se nerodí z objetí, ale
z obětí. Vy raději aplikujete to objetí.

Váhy 23/9–23/10

Úspěšně dnes negujete, že
přátelství může končit lás-

kou, ale láska nemůže nikdy končit přá-
telstvím. Vy máte z lásky přítele.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se dnes za každou
cenu prosazovat svůj názor,

mohlo by to skončit ošklivou hádkou
s vaším milovaným protějškem.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejlepším důkazem oprav-
dové lásky je, že od vás ne-

vyžaduje žádný důkaz. Proto to nevá-
hejte případně sdělit vašemu protějšku.

Býk 21/4–21/5
Problém s láskou je problé-
mem její zlé distribuce. Je jí

sice dost pro všechny, ale často se na ni
čeká zbytečně dlouhou dobu.

Štír 24/10–22/11

Než se nadějete, může přes
vaši cestu přejít někdo, koho

už dávno vyhlížíte ve svých milostných
snech. Dívejte se dnes okolo.

Lev 23/7–22/8
Nejvíce je těch, kteří by
chtěli stáčet víno lásky, aniž

v sobě pěstují vinohrad citů. A vy se
dnes nespokojíte s málem.

Vodnář 21/1–20/2

Hledat lidi, které byste
milovali – to je tajemství

a úspěch celého života. Zkuste své štěstí
na seznamce nebo vyrazte ven.

Blíženci 22/5–21/6
Bude na vás dnes patrné, že
láska je práce, při které city

pracují přesčas a rozum má dovolenou.
Odpočívejte proto též.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete věřit při dnešku
těm, kteří tvrdí, že lépe je

být smutný s láskou než být veselý bez
ní. Vy už máte dost trápení.

Panna 23/8–22/9
Láska je vítězství fantazie
nad inteligencí. A vaše ima-

ginace při dnešku bude dělat doslova
divy, protože má dobré podněty.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 15. 6.

ŽIVOTNÍ ROZHODNUTÍ!
Obrátil se vám život naruby? Pro koho
a co se rozhodnout? Ve hvězdách najdu
odpověď! Astroložka a kartářka Zdeňka.
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 55NZC
a svým dotazem!

Mapa

J ní napsánooo, co vás čeká! j

Mapa
á co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsánoooo, co

Pište SMS ve tvaru 25LCX a datum

narození na číslo 904 30 46

LETECKÉ BLAFY
Nesnáším jídlo v letadle! Abych řekl pravdu, vadí mi, i když
někdo kouše do obloženého chleba v metru, ve vlaku, v auto-
buse – prostě v jakémkoli dopravním prostředku. Proč mám
čichat vůni nebo zápach jeho jídla? Není mi to příjemné,
a navíc považuji za neslušné, když se někdo cpe obklopen
ostatními cestujícími. A v letadle je to pro mne úplné utrpe-
ní. Když přežiji fakt, že musím sedět natlačen loket k loktu
vedle neznámé osoby (protože nelétám první třídou, ale „eco-
nomy“ jako většina smrtelníků), tak určitě nemohu při-
jmout, že letecké společnosti nabízejí úplné blafy nebo za do-

cela hodně peněz prodávají pra-
podivné bagety s odpornou ná-
plní a impotentní sušenky bez
jakéhokoli nápadu. A proto hla-
suji pro domácí svačiny! Pěkně
poctivě připravené v klidu ro-
dinné gastronomie, kvalitní
houstička mazaná máslem
nebo zakápnutá olivovým ole-

jem, sýr – kozí, ovčí či kravský a nějaká kvalitní šunka, tro-
cha zeleniny, paprika, salát, rukola, řeřicha. Někdo mi psal
na sociálních sítích, že jej se svačinou do letadla nepustili, to
ale není možné. Vlastní svačinku si klidně připravujte tak
dlouho, dokud se v letadlech s jídlem nepolepší! Jediné, co
vám neprojde přes bezpečnostní prohlídku, jsou nápoje nad
100 ml nebo nesmyslné porce. Pokud si s sebou na cestu do
Řecka, Chorvatska či jiné evropské destinace nevezmete
k malému občerstvení do příručního zavazadla štangli salá-
mu, libru másla a dva pecny chleba, měli byste docela v klidu
projít kontrolou. Určitě si víc užijete vlastnoručně vyrobe-
nou čerstvou a kvalitní svačinu namísto mražených polotova-
rů či jiných kulinárních zhůvěřilostí ohodnocených vysoko-
horskou leteckou přirážkou!

Berete si půjčku kvůli dovolené?

Citát

Není mi příjemné,
když se někdo cpe
obklopen ostatními
cestujícími.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Franta
Kubásek

Ne. Je to stejný
nesmysl jako půjčka

na Vánoce.

Dopisy a vzkazy

Znečištěný
přístup k metru
Pokaždé, když jdu po pří-
stupových cestách do sta-
nice metra, tj. po schodiš-
tích nebo nakloněné rovi-
ně pro kočárky, vozíčkáře
nebo osoby, kterým vý-
stup po schodech dělá po-
tíže, je mi nevolno. Tyto
prostory (zvláště u stěn)
jsou tak znečištěné. Podle
mého názoru to nikdo ni-
kdy nečistil. V některých
případech milosrdný déšť
částečně nečistotu odstra-
ní do jisté úrovně, pokud
nejsou tyto prostory za-
střešené. Domnívám se,
že jsme kulturní národ
a že existují parní čističe,
nevidím tedy problém,
proč by jednou za rok par-
ta dvou lidí nemohla vyčis-
tit tyto přístupové cesty
do stanic metra a prosto-
ry, které slouží jako pře-
stupné stanice na povrcho-
vou dopravu. Věřte, je mi
stydno, když potkávám za-
hraniční turisty v těchto
místech. Dnes jsou ubyto-
vaní i mimo centrum měs-
ta, kde je situace s hygie-
nou nevábná. Úplně otřes-
ný příklad je stanice met-
ra Skalka, Opatov, ale
ani mnohé jiné stanice na
tom nejsou lépe.

ANNA MRÁZKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

LIBRA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Jednotka hmotnosti různé
hodnoty (u nás

historická); měnová
jednotka a platidlo
v některých státech

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Zákony musí

dodržovat každý,
ať už tady vyrostl,
nebo k nám nově

přišel.“
HEIKO MAAS, NĚMECKÝ

MINISTR SPRAVEDLNOSTI
Německo zakáže imigrantům

polygamii. Víra a kultura nesmějí
být podle ministra nad zákonem.



www.metro.cz JOB středa 15. června 2016 08

Možnost podnikat
má pomoci řešit
problém s nedo-
statkem pilotů vy-
volaným jejich od-
chody do zahraničí.

Pozměňovací návrh k novele
zákona o civilním letectví,
který by měl pilotům umož-
nit létat i na živnostenské
oprávnění, předložil ve sně-
movnímhospodářském výbo-
ru poslanec Václav Snopek.
Ten řekl, že jeho návrh vy-

chází z požadavků leteckých
společností a je vyvolán sku-
tečností, že z Česka odchází
velké množství kvalifikova-
ných letců a kapitánů.
Na poslance se se žádostí

o podporu tohoto návrhu ob-
rátili dopisem prezident Čes-
kého sdružení dopravních pi-
lotů ČSA (CZALPA) Stanislav

Fiala a člen představenstva
ČSA Josef Adam. Argumentu-
jí i tím, že jde o obvyklou pra-
xi i v jiných evropských aero-
linkách. Fiala řekl, že po krizi
nastalo v letectví oživení
a v souvislosti s tím nedosta-
tek pilotů. V Česku je kolem
600 pilotů a asi 50 odešlo.

Návrh by znamenal, že pi-
lot není vázán na jednu firmu
amůže podle sezonního vývo-
je létat i u jiné. „Není to řeše-
ní, ale je to jedna z možností,
jak naznačit pilotům, že mají
většímožnosti než být připou-
tán u jednoho zaměstnavate-
le,“ dodal Fiala. ČTK

V Česku se množí smrtelné
pracovní úrazy. V roce 2015
zemřelo v zaměstnání 131
lidí, což je o 14 zaměstnanců
více než v roce 2014. Nejvíce
smrtelných úrazů se stalo
v Ústeckém a Středočeském
kraji, nejméně ve Zlínském.

Zaměstnavatelé evidují za
loňský rok 41 951 pracovních
úrazů. Upozorňují na to in-
spekční společnost pro bez-
pečnost práce Bureau Veritas
a vyplývá to i ze statistik Stát-

ního úřadu inspekce práce.
K největšímu počtu smrtel-
ných úrazů došlo ve stavebnic-
tví, zpracovatelském průmys-
lu a při dopravě a skladování.

Nejvíce smrtelných pracov-
ních úrazů se lidem přihodilo
od července do září. Pokaždé
to však nemuselo souviset
s výkonem práce. Vliv může
mít i horké letní počasí. Příči-
nou je také lehkovážnost za-
městnanců a nedostatečná
kontrola zaměstnavatele. MET

Češi rádi používají u svého jména své
akademické tituly. Vysokoškolské
vzdělání však není ve všech přípa-
dech pro zajímavou kariéru nejdůleži-
tější.

„Mnoho lidí si v Česku myslí, že se
vysoké školy studují jen kvůli získání
titulu. Přispívá k tomu také situace ve
státní správě, kde pracovníkům často
nezbývá než si vysokoškolské vzdělání
doplnit, pokud nechtějí přijít o svou
práci nebo když chtějí povýšit,“ říká
Erika Hejčová ze společnosti McROY
Czech.
Především v západní Evropě mají

studenti zcela jinou motivaci. ,,Znám
situaci v Dánsku, kdemladí jdou na vy-
sokou školu, aby studovali obor, který
je zajímá, a prohloubili si tak znalosti.
U nás to je méně,“ uvádí Hejčová.
V rámci uplatnění při výběru nové

práce už titul není pro uchazeče tím

nejdůležitějším kritériem. Záleží však
na odvětví. Například na pozici lékaře
se samozřejmě bez studia medicíny
přihlásit nelze. V segmentech IT, strojí-
renství, výroby nebo služeb titul nao-
pak nehraje nejdůležitější roli. MET

Piloti by mohli létat pro více společností. PROFIMEDIA.CZ

MÁŠ UŽ PLÁNY NA LÉTO?
POKUD NE, POJĎ SI
PŘIVYDĚLAT DO TESCO!
Nabízímemožnost brigády
během letníchměsíců.

Bližší informace přímo na informacích našich hypermarketů TESCO:

Královo Pole, Cimburkova 4, e-mail: 11036mhr@cz.tesco-europe.com
Vídeňská 100 (OC Futurum), e-mail: 11035mhr@cz.tesco-europe.com
Heršpice, Skandinávská 2, e-mail: 11001mhr@cz.tesco-europe.com
Bohunice, Netroufalky 14, e-mail: 11143mhr@cz.tesco-europe.com

Každý znás je originál
Ve FEI to platí dvojnásob: vyrábíme elektronové mikroskopy na míru našim zákazníkům
a také přistupujeme individuálně ke každému zaměstnanci. I díky tomu jsme byli
vyhlášeni zaměstnavatelem roku i největším exportérem regionu.

Vsoučasnosti hledáme techniky nastavení amechaniky montáže.

Chcete být součástí našeho týmu aposouvat hranice lidského poznání?

Přidejte se. FEI.jobs.cz

Zprávy krátce

Piloti by mohli
létat na živnosťák

Titul. Vysoká škola
už není tak důležitá

Úrazy. Smrtelných
nehod v práci přibylo

Více firem chce
nové zaměstnance
Tuzemští zaměstnavatelé
budou ve třetím čtvrtletí
přijímat nové pracovníky.
Zvyšovat počet zaměst-
nanců plánuje devět pro-
cent oslovených firem, na-
opak propouštět se chysta-
jí tři procenta. Vyplývá to
z průzkumu společnosti
Manpower uskutečněné
na 750 zaměstnavatelech.

Daňové přiznání
na dvou stranách?
[Daňové přiznání pro
zaměstnance, kteří si ho
sami podávají, by nově
mělo mít dvě stránky. Pře-
hled daňových povinností
či historie mají být nově
přístupné on-line v takzva-
ném daňovém kiosku.
Opatření patří mezi chys-
taná zjednodušení daňové-
ho systému, které plánuje
ministerstvo financí. ČTK

Cizí jazyky vs. titul

V Česku ve srovnání se západní Evro-
pou přežívá zvyk uvádět vysokoškol-
ský titul na vizitce a používat jej i v si-
tuacích, kdy to není důležité.

● Pomalu se ale prosazuje zahraniční
trend, kdy se akademické tituly na vi-
zitky neuvádějí. Výjimkou jsou lékaři
nebo absolventi prestižních škol.

● V mnoha firmách uchazeč spíše než ti-
tulem zaboduje tím, že zná cizí jazyky.
Důležité jsou také zkušenosti v oboru.

inzerce



Svět techniky se neustále posouvá. Co nyní letí mezi elektronickými hračkami?
Trendy přibližuje IT odborník velké mezinárodní firmy a velký fanda do techniky.

Dále si přečtěte tipy, jak udělat z paření her ještě větší zábavu. A nechte sebe
a své děti proniknout do světa robotiky a sestavte si auto na vodík.

rádce komerčn í př í loha den íku metro

Chytré
elektroniCké

hračky

profimedia.cz



NEPOKOUŠEJTE ZHUBNOUT, ZHUBNĚTE!
Trpíte nadváhou a obezitou?Vyzkoušeli jste už všechnomožné i nemožné, ale pořád se

nevíte přiblížit k vysněné postavě amenší konfekční velikosti?

Máme pro vás řešení – čistě přírodní čaj KIRKOLINA expert na hubnutí

NOVINKA,
jedinečná a efektivní

kombinace léčivých bylin
na podporu redukce

hmotnosti!

KIRKOLINA

Od 2. 5. 2016 se výrobky Kirkolina Classic Herbabodyline a EKOBALZAM dodávají do všech lékáren v České republice. Může se stát, že ve vaší lékárně výrobky Kirkolina Classic
Herbabodyline a EKOBALZAM nenajdete. Poproste lékárníka, aby vám výrobky objednal přes distribuční síť PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.

přírodní cesta ke štíhlé liniiKIRKOLINA

Informace: +420 723 299 701 • Najdete ve svých lékárnách • www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.czNajdete ve svých lékárnách   •  www.kirkolina.cz

87%ÚSPĚŠNOST

z podporuje činnost trávicího traktu
z zajišťuje pravidelné vyprazdňování střev
z odstraňuje přebytečnou vodu z těla
z snižuje napětí v žaludku
z urychluje peristaltiku a napomáhá ke zdravému 

fungování střev
z díky obsahu kofeinu urychluje metabolizmus
z působí proti překyselení organizmu a pálení žáhy
z posiluje krevní oběh

z snižuje hladinu cholesterolu
z obsahuje velké množství antioxidantů, 

vitamínů a minerálů
z preventivně působí proti onemocněním srdce, 

rakovině a plísňovým potížím
z posiluje prokrvení tkání, čímž stimuluje 

koncentraci, zlepšuje paměť i fyzický výkon
z pomáhá rychle a účinně  

se zbavit nadváhy

text: Petra Černá foto: archiv firem
k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Hračky pro pařmeny
Pryč jsou doby, kdy k paření her stačila jen klávesnice. Tohle je
sofistikovaná výbava někoho, kdo si hodlá hraní her vážně užít!

● Závodní volant
pro super jízdu
Zažijte pocit, který znají jen profe-
sionální závodníci. Herní volanty
Logitech G29 a G920 byly vyvinuty
pro nejnovější závodní hry pro konzo-
le PlayStation 4 nebo PlayStation 3
či X-Box. Ovládací prvky na volantu
jsou rozmístěny tak, aby byly vždy
perfektně dosažitelné. Ručně šitá
kůže pokrývá celý povrch volantu,
a vy se tak bude cítit jako při řízení
sportovního vozu.
Cena: 10 990Kč

● Pro opravdové závodníky
Závodní sedlo Playseat je používáno také
profesionálními jezdci pro trénování nových
závodních tratí. Skutečná sedačka se silnou
ocelovou konstrukcí, která poskytuje jízdnímu
simulátoru velkou stabilitu a robustnost. Pod-
pora volantu je kompatibilní s většinou herních
volantů na trhu. Nastavitelný systém je vhodný
pro každého závodníka, dokonce i pro ty nej-
mladší – přizpůsobení sedačky je velmi snadné
a umožňuje získat ideální polohu pro jízdu.
Cena: od 7990Kč

● Hráčova myš
Na novou hráčskou myš Logi-
tech G900 Chaos Spectrum
se mohou spolehnout i pro-

fesionální hráči. Myš se může pochlubit nej-
lepší bezdrátovou technologií v daném oboru,
vyspělým optickým herním snímačem pohybu,
flexibilním designem, který je vhodný pro pravá-
ky i leváky, nastavitelným podsvícením, konstruk-
cí mechanických tlačítek na pivotových závěsech
a odlehčeným provedením pro maximální výkon
a pohodlí i při dlouhých herních soubojích.
Cena: 3999Kč ■

● Herní headset pro audiofily
Hráčský headset HyperX Cloud Revolver byl
navržen tak, aby nabídl jedinečně prokreslený
a široký zvukový prostor oproti jiným modelům
na trhu, a dal tak hráčům maximální výhodu
před jejich soupeři. Sluchátka se mohou
pochlubit kvalitou zvuku
na studiové úrovni. Toho
je dosaženo díky směro-
vým driverům o průměru
50mm, které zajišťují větší
hloubku a šířku podání
zvuku, a tím i přesnější
lokalizaci jeho zdrojů, což
je nedocenitelné zejména
pro hráče FPS stříleček.
Cena: 3499Kč



MĚŘENÍ TEPU
NA ZÁPĚSTÍ!

Chytrý náramek
s měřením tepu
na zápěstína zápěstí
Garmin vívosmart Optic, fitness náramek, fitness náramek 
s pohodlným měřením srdečního tepu přímo nas pohodlným měřením srdečního tepu přímo na 
zápěstí ruky. Pomocí optického senzoru měří tepzápěstí ruky. Pomocí optického senzoru měří tep 
průběžně po celý den a umožňuje zvolnit aktivituprůběžně po celý den a umožňuje zvolnit aktivitu 
v případě, že je srdeční tep příliš vysoký. Obsahujev případě, že je srdeční tep příliš vysoký. Obsahuje 
řadu pokročilých funkcí, ve spojení s chytrýmřadu pokročilých funkcí, ve spojení s chytrým 
telefonem zobrazuje příchozí volání, sms nebotelefonem zobrazuje příchozí volání, sms nebo 
emaily. Má funkci hodinek, stopek a funkceemaily. Má funkci hodinek, stopek a funkce 
jednoduchého sporttesteru. Dokáže samostatnějednoduchého sporttesteru. Dokáže samostatně 
změřit a vyhodnotit běh nebo intenzivní chůzi. Měřízměřit a vyhodnotit běh nebo intenzivní chůzi. Měří 
denní aktivity – počet kroků, prošlou vzdálenost,denní aktivity – počet kroků, prošlou vzdálenost, 
spálené kalorie, počet vystoupaných pater. Jespálené kalorie, počet vystoupaných pater. Je 
vodotěsný, ovládá se pomocí dotykového displeje.vodotěsný, ovládá se pomocí dotykového displeje. 

Garmin vívosmart Optic, cena od 3 990 KčGarmin vívosmart Optic, cena od 3 990 Kč
www.garmin.cz

Garmin
vívosmart

Optic

text: Mobil .iDNES.cz foto: Nokiabar

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Je tohle budoucnost
Microsoftu? Surface phone
Microsoft by se měl pokusit o restart svého působení mezi smartphony. Po modelové
řadě Lumia bychom se příští rok měli dočkat nového smartphonu této společnosti.

ni po převzetí bývalé světové
jedničky Nokie neudělal Micro-
soft na poli smartphonů díru

do světa. Podle dostupných zpráv proto
končí s dlouho vyráběnou modelovou
řadou lumia a chystá zcela nový
Surface phone, dočkáme se ho však
až příští rok.
Možnou podobu chystaného Surface
phonu zveřejnil na čínské sociální sítí
baidu uživatel nokibar. Ten se v minu-
losti proslavil zveřejněním snímků zru-
šené lumie 850 nebo nové lumie 650.
zdroj zveřejněného snímku lze tedy
považovat za docela důvěryhodný.
Vyobrazený smartphone nicméně ne-
musí ukazovat finální podobu Surface
phonu, ta se může do začátku příštího
roku ještě změnit. Vyobrazený telefon
má audiokonektor na vrchu a konektor
USb-c vespod. orámování čočky foto-

a vat ve třech verzích. každá
má používat dosud nepřed-
stavený procesor Snapdra-
gon 830 od Qualcommu.
základní provedení má mít
operační paměť 3 Gb a uži-

vatelskou paměť 32 Gb.
Prostřední provede-
ní má mít paměť

raM s kapacitou 6 Gb a 128Gb úložiště.
Nepříliš pravděpodobně pak působí
informace, že nejlepší Surface phone
má mít 8Gb operační paměť a úložiště
s kapacitou 500 Gb.
Displej s úhlopříčkou 5,7 palce má mít
QHD rozlišení (1440 x 2560 pixelů).
Microsoftí novinka tedy nebude žádný
drobeček, spadat bude do kategorie
takzvaných phabletů – kříženců smart-
phonů a tabletů. Fotoaparát carl zeiss
má být 20megapixelový. ■

aparátu navazuje na předešlé lumie.
Na snímku má údajný Surface phone
kryt s integrovanou klávesnicí. Jde o po-
dobný koncept, jako byl kryt Surface
Touch cover pro tablet od Microsoftu.

Údajná výbava
Spolu s uniklým snímkem se objevily
informace i o výbavě chystané novinky.
Server Mobipicker píše, že by nový
smartphone od Microsoftu měl existo-



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Interaktivní hračka Robot WooWee
Inteligentní robot WooWee se naučí reagovat

na vaše gesta nebo ho lze navigovat chytrým

telefonem. Reaguje pomocí zvuků a blikajících očí.

5 herních módů jako průzkumník, nosič pití a další.

Vhodné již od 8 let.

Obj. č.: 1214088

Stavebnice robotické ruky Velleman KSR10
Jak sestavit robotickou ruku, jak funguje a jak

se ovládá? To vše se naučíte pomocí této ruky

s 5 pohyblivými klouby, motorky a zabudovaným

osvětlením. Vhodné již od 6 let.

Obj. č.: 079655

Auto poháněné vodíkovými články Horizon
Hydrocar FCJJ-20 Designové autíčko, které

nepotřebuje žádné baterie. Palivem je destilovaná

voda, která se přemění pomocí elektřiny na pohon-

né látky vodík a kyslík. Nahodilé řízení do všech

směrů. Vhodné již od 14 let.

Obj. č.: 191435

Dopřejte svým dětem učení bez mučení.

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

3.990,-3.990,- 2.510,-2.510,-
1.690,-1.690,-

text a foto: Conrad

Vzdělávací hračky pro děti i dospělé
Nechte sebe a své děti proniknout do světa robotiky nebo
využijte moderní technologii a sestavte si auto na vodík.

● Zvědavý
a hravý
kamarád
– robot
WooWee
Seznamte se
se svým novým
kamarádem, zvědavým
a hravým robotem WooWee.
WooWee je šikovný a hbitý společník, který
vás překvapí svou inteligencí. Zvídavě bude
prozkoumávat váš domov, pobaví vás svými
triky, tancem nebo vám přinese dokonce
i pití. Jako skutečná osobnost se dokáže ra-
dovat a někdy i rozčílit. Komunikuje pomocí
rozmanitých zvuků a blikajících očí. Naučí
se reagovat na vaše gesta nebo ho lze navi-
govat chytrým telefonem s operačním systé-
mem Android či iOS. Pro děti i dospělé. ■

● Jezděte na vodík
Toto designové autíčko je poháněno vodíkem,
takže nepotřebuje žádné baterie. K jízdě mu
postačí pouhá destilovaná voda, která se pře-
mění pomocí elektřiny na pohonné látky vodík
a kyslík. Elektřinu získává ze solárního článku.
Tím je zcela ekologické. Nezastaví ho ani nedo-
statek sluneční nebo světelné energie, protože
má záložní zdroj energie. Pevné překážky zdolá
pomocí nahodilého řízení. Svou cestu vpřed
si tak najde vždy a samo. Od 14 let.

●Pronikněte do světa robotiky
Sestavte si plně funkční model robotic-
ké ruky a užijete si plno zábavy. Zjistíte,
jak roboti fungují a jak se ovládají. Dí-
ky pohyblivé základně, pěti kloubům
a úchopovým kleštím přemisťujete
předměty s nečekanou přesností.
Chapadlo je poháněno pěti servomo-
tory a zakončené LED osvětlením
pro noční zábavu. Pro děti od 6 let
a muže, kteří si rádi hrají.k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce



www.metro.cz SPORT středa 15. června 2016 13

Tým Ruska může
být kvůli fanouš-
kům vyřazen z mis-
trovství Evropy.

Disciplinární komise Evrop-
ské fotbalové unie (UEFA) po-
trestala ruskou fotbalovou re-
prezentaci podmíněným vy-
loučením ze šampionátu ve

Francii a také pokutou 150 ti-
síc eur (asi čtyři miliony ko-
run). Důvodem jsou výtržnos-
ti ruských fanoušků po sobot-
nímutkání s Anglií. Podle rus-
kého ministra sportu Vitalije
Mutka je trest přísný, Rusko
se však odvolávat nebude.

Podmínka bude nad Rusy vi-
set do konce jejich působení
na turnaji. Každá další podob-
ná výtržnost ruských fanouš-
ků na stadionech bude auto-
maticky znamenat vyloučení
týmu. Už dnes v 15 hodin hra-
je Rusko proti Slovensku.

Trenér sborné Leonid Sluc-
kij apeloval na fanoušky, aby
se vyvarovali jakýchkoli vý-
tržností: „Potřebujeme vaši
podporu. Ale prosím, abyste
se soustředili na tu správnou.
Je nutné, aby se zabránilo rizi-
ku, že budeme vyřazeni.“ ČTK

Podle bývalého prezidenta
FIFA Seppa Blattera Evropská
fotbalová unie (UEFA) mani-
pulovala losování. Osmdesáti-
letý Švýcar byl svědkem
toho, že vybrané míčky obsa-
hující papírky se jmény týmů
byly chlazeny vmrazáku, aby
je losující snadno poznali.
UEFA Blatterovo tvrzení

označila za nesmysl. „Nikdy
jsem na míčky nesahal, ale
dělali to ostatní. Samozřejmě

je můžete označit tak, že se
ohřejí nebo ochladí. Je to
technicky možné a na vlastní
oči jsem to viděl na evropské
úrovni, ale nikdy ve FIFA za
mého vedení,“ řekl Blatter
v rozhovoru s argentinským
listem La Nación. Podle Blat-
teramanipuloval losování Ar-
temio Franchi, který byl
šéfem UEFA v letech 1973 až
1983. V posledně zmíněném
roce umřel při nehodě. ČTK

Kvitová vyřadila Šafářovou
Dvě vzájemné bitvy českých tenistek se odehrály včera
hned v 1. kole turnaje v Birminghamu. Petra Kvitová po-
razila Lucii Šafářovou 6:3, 6:2 a ve 2. kole se střetne s Lo-
tyškou Jelenou Ostapenkovou. Druhý český duel mezi
Barborou Strýcovou a Karolínou Plíškovou byl za stavu
6:4, 6:5 pro Strýcovou přerušen pro déšť. FACEBOOK

Sepp Blatter MAFRA

UEFA podmíněně
vyloučila Rusko

• Letní horká sms sexnamka!
Databáze žen 18-80! Piš SMS ve
tvaru 10KRL a text na 909 15 50
• V posteli jsem dračice! Prsa-
tá Blanka 55. Přesvědč se sám
a vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
57UFF a tvůj text!
• Nymfomanka Simonka 36.
Posaď mě do sedla a už mě z
něj nedostaneš! Jezdím ráda a
TY? Cinkni mi na 909 801 801

kód ZFJ83

• Jako žena po padesátce bych
si ještě ráda občas užila trochu
sexuálních radostí. Při vzájemné
spokojenosti možnost opako-
vání! Eva 53. Volej 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 48LZS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Magistrát Města Brna, odBor kultury, doMinikánské náM. 3, 601 67 Brno

zveřejňuje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání

v objektu Schrattenbachova paláce v Brně, na adrese Kobližná 4, č. p. 70, který je
součástí pozemku p. č. 143, v k. ú. Město Brno. Objekt a pozemek se nachází ve
vlastnictví statutárního města Brna a je předaný k hospodaření Knihovně Jiřího
Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, Kobližná 4, 601 50 Brno, IČ 00 10 14 94.
Objekt je evidován v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.

Předmět nájmu: prostory sloužící podnikání, které se nachází v 1. NP
o celkové výměře 134,78 m².

Účel nájmu: knihovní klub s občerstvením, se zázemím, prostory pro
návštěvníky a sociálním zařízením.

doba nájmu: na dobu neurčitou.

lhůta pro podání nabídek: do 8. 7. 2016 včetně.

Podrobné informace jsou zveřejněny na úřední desce MMB, na internetových
stránkách www.brno.cz a www.kjm.cz. Informace o nabízených prostorách
poskytne a prohlídku umožní za Knihovnu Jiřího Mahena v Brně ekonomka:
Ing. Irena Antošová, tel.: 542 532 120, e-mail: antosova@kjm.cz, případně ředi-
telka knihovny: Ing. Libuše Nivnická, tel. 542532100, e-mail: nivnicka@kjm.cz.

Za Odbor kultury MMB vyřizuje Mgr. Jindřiška Lesová tel.: 542 172 441,
e-mail: lesova.jindriska@brno.cz.

Citát

Trest je přemrštěný,
ale to nemůžeme ovliv-
nit. Odvolávat se by ne-
mělo smysl.
VITALIJ MUTKO,MINISTR SPORTU

Práce - nabídka
• ERGON a.s. se sídlem v Pra-
ze přijme do výroby zakázko-
vé obuvi šikovné obuvníky. Na-
bízíme možnost ubytování a
turnusové práce. Kontakt pro
zájemce: mobil 607 886 375,
e-mail:
personalistika@ergon.cz.94869

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 94630

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94728

Rusové zlobili i minule

UEFA zohlednila také to, že
Rusko bylo kvůli fanouškům
trestáno už na minulémME.

● Svaz tehdy dostal pokutu po
každém zápase na turnaji,
v součtu musel zaplatit
215 tisíc eur (tehdy přes
5,5 milionu korun). Mimo
jiné za rasistické pokřiky na
českého reprezentanta Theo-
dora Gebre Selassieho. Rus-
ko pak muselo rovněž se-
hrát tři domácí kvalifikační
zápasy bez diváků.

Blatter. UEFA prý podváděla

Intimní

Zprávy krátce

Neymar: pokuta
za jeho přestup
Barcelona zaplatí pokutu
5,5 milionu eur, kterou jí
španělské úřady vyměřily
kvůli podezření z krácení
daní při přestupu brazil-
ského reprezentanta Ney-
mara v roce 2013. Vedení
klubu tak přijalo dohodu,
kterou mu nabídlo státní
zastupitelství.

Slavia získala
další dvě posily
Fotbalová Slavia předsta-
vila další dvě letní posily.
Turkmenský záložník
Ruslan Mingazov přichá-
zí po vypršení smlouvy
v Jablonci, nizozemský
útočník Mick van Buren
naposledy působil v dán-
ském Esbjergu. Oba pode-
psali smlouvu do 30.
června 2019. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mistrovství Evropy
fotbal



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 14

Dvě nejvytíženější
nástupiště hlavní-
ho vlakového ná-
draží v Brně pro-
jdou rekonstrukcí.
V létě tak na cestují-
cí čekají výrazná
omezení.

Drobnější výluky začaly už
od soboty, největší změny
však přijdou 27. června. Od to-
hoto dne se pro tisíce cestují-
cích stane hlavní nádraží na
dvaměsíce vlakem nedostup-
né. Do původních jízdních
řádů se všechny vlaky vrátí
až 12. září.
„Postupná oprava druhého

a třetího nástupiště vyřadí
z provozu vždy dvě průjezd-
né koleje, což snižuje kapaci-
tu nádraží téměř o čtvrtinu,
přitom již dnes je brněnské
hlavní nádraží ve špičkách
na svém maximu,“ říká ředi-
tel Regionálního obchodního
centra Českých drah Jiří Sy-
sel. Důležité podle něj je to,
že mezistátních a dálkových
vlaků, s výjimkou linky R4,
se omezení výrazně nedotý-
kají.
Nástupiště na hlavním ná-

draží neprošla opravami od
konce 80. let. Přístřešky po-
cházejí už z let šedesátých.
„Rekonstrukce se dlouho od-
kládala, jelikož se čekalo na
určení nové pozice nádraží.
Déle už ale čekat nelze,“ tvr-
dí brněnský ředitel Správy že-
lezniční dopravní cesty Miro-
slav Konečný. Jelikož jsou pří-
střešky památkově chráně-
né, osadí je dělníci replikami
podpůrných sloupů. Dojde

také k výměně povrchu ná-
stupišť, osvětlení nově zajistí
lampy s LED diodami. Dělníci
nainstalují také nové repro-
duktory a na dlažbu položí
pásy pro nevidomé. Rekon-
strukcí projde i nádražní pod-
chod, který dostane ochran-
ný nátěr proti graffiti.
Železniční správa souběž-

ně s opravou nástupišť zahájí
rekonstrukční práce na
mostě přes ulici Špitálka, tak-
že mezi Židenicemi a hlav-
ním nádražím pojedou vlaky
jen po jedné koleji. Nejsloži-
tější situace tedy čeká cestují-
cí ze směru od Tišnova.
U rychlíků z tohoto směru se
očekává zpoždění kolem pat-
nácti minut, osobní vlaky na
hlavní nádraží vůbec nepoje-
dou a vezmou to odklonem
po nákladním průtahu do
Modřic. „Cestujícím mířícím
do centra Brna od Tišnova do-
poručuji vystoupit už v Králo-
vě Poli, odkud mohou na vla-
kovou jízdenku využít tram-
vajových linek 1, 6 a posilové
linky P6,“ říká ředitel společ-
nosti Kordis, která organizu-
je hromadnou dopravu v Jiho-
moravskémkraji, Jiří Horský.
Z tohoto směru navíc do-

pravu do Brna zkomplikuje
oprava silnice mezi Podlesím
a křižovatkou u kuřimské
věznice, veškerý provoz smě-
remna Brno v té době povede
centremKuřimi. „V zácpěmo-
hou uvíznout auta i autobu-
sy. Rozhodli jsme se proto ob-
jednat posilové vlakové spoje
mezi Tišnovem, Kuřimí a Krá-
lovým Polem.
Od 7. července do 3. srpna

se tak interval mezi vlaky sní-
ží z tradiční prázdninové půl-
hodiny na patnáct minut.
Všem cestujícím doporučuji
vlaky využít,“ říká náměstek

hejtmana Roman Hanák.
Změna čeká také na cestující
z Chrlic a Sokolnic. Odtud po-
jedou v době výluky autobu-
sy až k hlavnímu nádraží na
Uhelnou.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Největší změny v letním
provozu, které čekají
obyvatele Brna.

● S2: Brno – Sokolnice-Telnice –
Křenovice: Nepojedou v úse-
ku Brno hl. n. – Brno-Chrlice,
vybrané vlaky nepojedou ani
v úseku Brno-Chrlice – Sokolni-
ce-Telnice.

● S2: Brno – Blansko – Březová
n. S.: Od 27. 6. do 27. 8. bude
na lince S2 platit upravený
jízdní řád.

● S3: Brno – Kuřim – Tišnov –
Žďár n. S.: Vlaky Žďár nad Sáza-
vou – Tišnov – Brno pojedou
z Brna-Židenic po nákladním
průtahu mimo Brno hl. n.
a ukončí jízdu ve stanici Mod-
řice. Zde bude možné přestou-

pit na vlaky S3 Brno hl. n. –
Vranovice – Břeclav.

● S3: Brno – Vranovice – Břec-
lav: Pro cestu do Brna-Židenic
a dále na Tišnovsko je třeba
přestoupit v Modřicích.

● R2: Brno – Blansko – Letovice:
Od 11. 6. bude na lince platit
upravený jízdný řád. Další jízd-
ní řád bude platit od 27. 6. do
27. 8.

● R3: Brno – Tišnov: Od 27. 6.
do 27. 8. bude na lince R3
platit upravený jízdní řád.

● R4: Brno – Náměšť nad Osla-
vou: Od 15. 7. do listopadu ne-
přetržitá výluka mezi Náměští
nad Oslavou a Okříškami.
Vlaky R4 nahradí autobusy
odjíždějící od viaduktu v Kře-
nové ulici v Brně.

Na co se připravitDlouhé čekání

80.
Od konce osmdesátých let ne-
prošla nástupiště na hlavním
nádraží opravami. Přístřešky,
které jsou památkově chráně-
né, pocházejí z let šedesá-
tých. Dělníci je osadí replika-
mi podpůrných sloupů. Dojde
také k výměně povrchu nástu-
pišť a osvětlení.

Kvůli rekonstrukci hlavního vlakového nádraží budou výluky až do 12. září. MAFRA

inzerce

Do centra vlakem? Přes
prázdniny někde nemožné Službu lze využít

až šestkrát měsíčně.



Exkluzivně
na MALL

Chcete nakoupit na splátky
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 19. 6. 2016.

• 11,6“ HD displej, rozlišení 1366x768 px
• Intel Pentium N3540 2,16 GHz
• 2GB RAM, 64 GB SSD paměti
• Intel Pentium N3540 2,16 GHz
• WiFi, USB 3.0, HDMI
• Windows 10 Home
+ Stylový flashdisk Leef

16 GB ZDARMA!

• 5,1“ Quad HD Super AMOLED displej
• celokovový rámeček
• 16 Mpx fotoaparát a objektiv se světelností F1,9
• rychlé bezdrátové nabíjení
• NFC, LTE
+ navíc univerzální brýle pro virtuální

realitu ZDARMA!

• Full HD záznam, 11,9 Mpix
• úhel záběru 170°
• výkonná stabilizace
• WI-Fi s NFC pro dálkové ovládání
• živé streamování
• vodotěsná, odolná nárazu

• 18 Mpix
• výklopný a dotykový 3“ LCD
• snadné ovládání
• řada kreativních filtrů pro zvýraznění

fotografií
• Full HD video, HDR, rychlost až 5 snímků/s
+ 1300 Kč od Canonu zpět!
+ hvězdářský dalekohled v ceně 1490 Kč ZDARMA

• 5,5“ Fulll HD IPS displej
s 2.5D krycím sklem

• 4GB RAM, 64GB interní paměť
• rychlá čtečka otisků prstů
• Dual SIM
• funkce Private Space

• 13,3“ displej, rozlišení 1440x990px
• Intel Core i5 1,60GHz
• 4GB RAM, SSD 128GB
• WiFi, 2x USB 3.0, Thunderb
• MAC OS X Yosemite
+ Stylový flashdisk Leef

16 GB ZDARMA!

Praktický notebook
se 4 režimy použití

Precizní zpracovaní,
podmanivý design

Skvělá
outdoorová kamera

Pro ty
nejlepší snímky

Absolutní ochrana
soukromí

Moderní,
rychlý a tenký

Lenovo IdeaPad Yoga 300-11IBR
(80M000AACK)

Samsung Galaxy S6

Sony HDR-AZ1 Action Cam Mini
s vodotěsným pouzdrem SPK-AZ1
(HDRAZ1.CEN)

Canon EOS 700D
+ 18-55 DC III

Coolpad Max

Apple MacBook Air 13“,
128GB (MJVE2CZ/A)

12 990 Kč
MOC: 14 990 Kč

6 999 Kč
MOC: 8 999 Kč

24 990 Kč
MOC: 28 990 Kč

3 999 Kč
MOC: 6 690 Kč

7 990 Kč

13 490 Kč
MOC: 16 490 Kč

13 %
Sleva

Sony HDR-AZ1 Action Cam Mini 
s vodotěsným pouzdrem SPK-AZ1 

Nejlepší
cena na

trhu40 %
Sleva

Cashback
1 300 Kč

Nejlepší
nabídka na

trhu

Nejlepší
nabídka na

trhu



152,5 cm 186 cm

• plynulá regulace rychlosti pro jemný
start a snížení nebezpečí rozstřiku

• nerezový sekací nůž vhodný i pro
sekání tvrdých ořechů

• 500 ml mixovací nádobka sloužící
zároveň jako odměrka

• objem chladničky 142 l, mrazničky 87 l
• prostorná zásuvka na ovoce a zeleninu
• nastavitelný termostat
• antibakteriálně upravené těsnění dveří
• bezproudový režim 18 hodin
• naši zákazníci doporučují

• objem chladničky 237 l, mrazničky 87 l
• VitaFresh systém - potraviny zůstanou

déle čerstvé a plné vitamínů
• LED osvětlení
• elektronická regulace teploty
• funkce super chlazení / mrazení
• antibakteriální filtr
• Multi Air Flow systém
• může být umístěna přímo ke zdi

• Ultra HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/T2/C/S2 (HEVC)
• OSTizen
• www prohlížeč, Wi-Fi, HbbTV

záznam na USB, USB/DLNA
přehrávač

• UHD Up-Scaling

• Full HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/T2/C/S2
• nahrávání na USB
• Direct LED podsvícení
• USB přehrávač, HDMI,

SCART
• vynikající hodnocení

zákazníků

• kapacita láhve 600 ml, s odměrkou
• nerezové nože Smoothie makeru
• čepelky mixéru jsou z nerezové oceli,

snadno výjimatelné – dobře se čistí
• více barevných variant

Extra tichý
a výkonný

NoFrost
chladnička

Bestseller mezi
chladničkami

UHD Smart TV
pro nové
zážitky

Metrová LED TV
se satelitním
tunerem

Zdraví kdekoliv
s sebou

Beko CSA 24022

Sencor SHB Pastels

Bosch KGN36VL35

Samsung UE48JU6072 LG 43LF510V

Princess 218000.

15990Kč5 490 Kč
MOC: 9 490 Kč

699 Kč
MOC: 799 Kč

699 Kč
MOC: 899 Kč

8 779 Kč
MOC: 9 999 Kč

14 979 Kč
MOC: 19 990 Kč

en. třída A+

en. třída A++

•  Full HD rozlišení 
•  TV tuner DVB-T/T2/C/S2 
•  nahrávání na USB
•  Direct LED podsvícení
•  USB přehrávač, HDMI,

•  vynikající hodnocení 

Metrová LED TV 
satelitním

tunerem
LG 43LF510V

8 779 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

TV tuner DVB-T/T2/C/S2 (HEVC)

en. třída A+
en. třída A++

121cm

108cm

42 %
Sleva

22 %
Sleva

25 %
Sleva

13 %
Sleva

Metrová LED TV Metrová LED TV 

dárek v hodnotě
1850Kč



33%
Sleva

• vhodné pro děti od 15 do 36 kg
• bezpečné upevnění systémem ISOFIX
• náklon hlavové opěrky zabraňuje
padání hlavičky při spánku

• zádovou opěrku lze
přizpůsobit sedadlu ve vozidle

• extra stabilní konstrukce
• prodlužovací kabel
a elektrická přípojka

• nastavitelná výška do 90 cm
• odkládací plocha na žehličku
• plocha odvádějící páru
• transportní zámek

• set kojenecká láhev First
Choice+ s obsahem 300 ml
a dudlík Genius (od 0 do 6 měsíců)

• v módní zlaté a stříbrné barvě

Nejlepší
cena na trhu

Žehlicí prkno

Limitovaná edice
k 60 let NUK

Autosedačka Cybex
Solution X-FIX 2016

LT8001 Valeria 125x45

Kojenecká láhev
+ dudlík Gold & Silver Edition

349Kč

1 499Kč
MOC: 2 239 Kč

3 190Kč
MOC: 3 890 Kč

• délka šňůr 50 m
• až pro šest praček
• nosnost 30 kg, výška 185 cm
• snadné uchycení do země
• čtyřramenná hliníková konstrukce
• šňůry z PVC

• bruska v modré nebo růžové barvě
• extra hrubost s diamantovými
krystalky

• ideální pro odstranění tvrdé kůže
• bateriový provoz

• 12x56 ks a 12x52 ks
• vhodné pro dětskou
pokožku již od narození

Venkovní sušák

Oblíbená bruska
na paty nyní
s dárkem!

Vlhčené
ubrousky

Toro 900026

Scholl Velvet
Smooth Diamond

Babysanf t Vlhčené
ubrousky

749Kč
MOC: 1 228 Kč

360Kč
MOC: 540 Kč

489Kč
MOC: 1 089 Kč

Exkluzivně
na MALL

5
barevných
variant

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 100 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

55 %
Sleva

33 %
Sleva

+



3 roky3 roky

• průtok vody 4 m3/hod
• příkon 200 W
• vhodné pro střední bazén

do 20 m3
• připojení hadice 32 a 38 mm

• výkon 4,3 kW
• průměr grilovací mřížky 39,5 cm
• povrch mřížky z keramického smaltu
• víko připojené kloubem
• systém zabraňující hoření odkapávajích šťáv
• s 2 kg plynovou bombou 6 hodin plného výkonu!
• hmotnost 12 kg,rozměry (VxŠxH) 43x78x53 cm

• nejprodávanější model
v této kategorii

• lehce postavitelný
• skladný
• 2 vchody, 2 předsíňky

Písková filtrace -
křišťálová voda
M-TREND TRI STAR 4

• nové komfortní provedení
oblíbeného modelu

• skvěle skladná
• izolační vrstva 3,5cm

• spacák s výplní z dutých vláken
• vhodný do teplotního rozmezí 0 až 12 °C
• zapínání se dvěma jezdci z boku vaku
• klasický tvar mumie

Praktický stolní gril
s podstavcem

Univerzální stan
pro 3 osoby

Velmi lehká
a odolná karimatka

Pohodlný
třísezonní spacák

Outdoorchef P-420G
MINICHEF

Rock Springs 3

Husky Flast 3,5Camp Gear spací pytel L

• stabilní ocelová konstrukce
v antracitové barvě

• rozměr sedací části
170×50×65 cm

• nosnost 360 kg

Kvalitní
zahradní
houpačka
Doppler Houpačka
Kendo s polstry

9 990 Kč

7 690 Kč

2990Kč
MOC: 3 990 Kč

2 469 Kč
MOC: 3 299 Kč

659 Kč
MOC: 1 099 Kč

899 Kč
MOC: 1 390 Kč

•   stabilní ocelová konstrukce 

Doppler Houpačka 

 Kč

• průměr grilovací mřížky 39,5 cm 
• povrch mřížky z keramického smaltu

• systém zabraňující hoření odkapávajích šťáv
•  s 2 kg plynovou bombou 6 hodin plného výkonu!
• hmotnost 12 kg,rozměry (VxŠxH) 43x78x53 cm

Praktický stolní gril
s podstavcem
Outdoorchef P-420G 

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 15. 6. do 19. 6. 2016.

• spacák s výplní z dutých vláken
• vhodný do teplotního rozmezí 0 až 12 °C
• zapínání se dvěma jezdci z boku vaku
• klasický tvar mumie

Pohodlný 
třísezonní spacák
Camp Gear spací pytel L

659 Kč
1 099 Kč

• izolační vrstva 3,5cm

karimatka

 Kč

náš

TIP
Novinka

25 %
Sleva

40 %
Sleva

300°C

teplota
přes

3 roky



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 19

Do centra vlakem? Přes
prázdniny někde nemožné Službu lze využít

až šestkrát měsíčně.

Od červnamohou brněnští se-
nioři využívat služby speciál-
ního taxi. Senior BUS mohou
využít lidé starší sedmdesáti
let a držitelé průkazů ZTP
a ZTP/P s trvalým bydlištěm
v Brně. Za jízdu cestující za-
platí jednotnou cenu padesát
korun, ať už je cesta jakkoliv
dlouhá. Službu provozuje
magistrát společně s doprav-
ním podnikem.
„Jednou jízdou se rozumí

přejezd od nástupu do výstu-
pu a zpět, pokud čekání ne-
překročí patnáct minut. Po-
kud vůz na klienta čeká déle
než čtvrthodinu, musí senior
zaplatit dalších padesát ko-
run,“ vysvětluje provozní ře-
ditel dopravního podniku Jiří
Valníček. Veškeré další nákla-
dy, které mají ročně přesaho-
vat čtyři miliony korun, bude
dotovat brněnský magistrát.
Senior BUS jezdí každý den

včetně víkendů a státních
svátků od šesti ráno do deseti
večer.
„Již ověřovací průzkum

vprosinci loňského roku uká-
zal, že je o tuto službu mezi
seniory velký zájem. Senior
BUS využilo přes 120 lidí
a vůz tehdy najezdil víc než
2300 kilometrů. Nejčastěji
přepravoval cestující k léka-
ři, do obchodu nebo i do diva-
dla,“ říká generální ředitel br-

něnského dopravního podni-
ku Miloš Havránek.
Senior BUS můžou zájemci

využít maximálně šestkrát za
kalendářní měsíc. Jedna do-
provázející osoba má cestu
zdarma. K dispozici jsou vy-
členěny dva automobily. Je-
den na zemní plyn, druhý na
naftu. Jeden z automobilů je
navíc uzpůsoben k přepravě
osob na elektrickém vozíč-
ku. RADEK BABIČKA

       
       

        
    

   
      

     

 

  
   

  
  

inzerce

Jeden z busů je upraven i pro přepravu vozíčkářů. ARCHIV DPMB

Dopravní podnik má v součas-
nosti na tuto službu jedenáct ři-
dičů, kteří museli složit taxikář-
ské zkoušky.

● „Věřím, že tuto novinku ocení
naši starší spoluobčané a že
díky ní ulehčíme seniorům

každodenní život a starosti,“
říká brněnský primátor Petr
Vokřál.

● Senior BUS si zájemci mohou
objednat na telefonním čísle
731 518 348, vždy minimálně
jeden pracovní den dopředu,
od 7 do 15 hodin.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Servis 5+

RENAULT SERVIS 5+
Řešení pro starší vozy Renault.
Cena prohlídky je včetně DPH. Akční prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku.
Asistenční služby jsou poskytovány na 3 měsíce od data uskutečnění prohlídky vozu
v autorizovaném servisu. Více na www.servis5plus.cz.

Abyste létem projeli bez starostí

Letní prohlídka vozu za319 Kč
+ asistenční služby zdarma
1. 6. – 30. 9. 2016

Renault doporučuje www.servis5plus.cz

Seniory vozí taxi bus.
Za padesátikorunu

inzerce

Kde si jej můžete objednat



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 20

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce
Bůček sk. 69,- Kč
Bůček bk. 79,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 85,- Kč

Vepřová kýta sk. 69,- Kč
Celá kýta 63,- Kč
Celá plec 63,- Kč
Celá kotleta 85,- Kč
Mleté maso vepřové 69,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží 20,-Kč/kg

Nelekejte se – při koupi Vám maso vykostíme
a naporcujeme dle Vašeho přání. Bereme stravenky.

Pracujeme: Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod.

KAŽDOU SOBOTU SLEVY na vybrané druhy masa

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 85,- Kč
Kotleta 89,- Kč
Kýta 89,- Kč
Vepř. půlka 63,- Kč (váha cca 38-45 kg)

(nad 10 kg cena 10 Kč/kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

(váha cca10–15 kg)
(váha cca 5–8 kg)
(váha cca 4–5 kg)

Mladí architekti
využili poptávky
po kancelářských
prostorách.

Chátrající budovy bývalé pa-
lírny v Pekařské ulici se ujala
trojice mladých architektů
z kanceláře KOGAA a začala

ji přetvářet na prostor The
Distillery. V něm by od léta
měla začít vznikat komunita
kreativních profesí.

„Od konce června spouští-
me sdílené kancelářské pro-
story otevřené pro každého.
Budou vybaveny kvalitním
nábytkem a vším potřebným
k práci,“ říká jeden ze zakla-
datelů The Distillery, Viktor
Odstrčilík. Takzvaný Sum-

mer pop-up office se slavnost-
ně otevře 22. června. „Počítá-
me také s chill-out zónami,
kde si člověk sedne s noteboo-
kem na klíně a nebudemuset
jako v klasické kanceláři se-
dět celý den na židli za sto-
lem. Prostory budou k dispo-
zici prakticky komukoliv,
kdo přijde. K dispozici tu
v ceně bude i káva a čaj,“ říká
další z trojice zakladatelů, To-
máš Kozelský. Dle něj mladí
zástupci kreativních profesí
často pracují různě po kavár-
nách a v Brně existuje po kan-
celářích silná poptávka. Přes-
né ceny za pronájem sdíle-
ných kanceláří autoři projek-
tu ještě dolaďují. „Mělo by se
jednat o částky rovnající se
ceně dvou káv v kavárně při
hodinovém pronájmu. Za ce-

lodenní pronájem pak zájem-
ci zaplatí přibližně tolik co za
čtyři kávy v kavárně,“ pře-
destírá Kozelský. The Distille-
ry by však mělo plnit více
funkcí. Autoři projektu plá-
nují i přednášky, promítání
filmů či gastronomické akce.

The Distillery byměli využí-
vat autoři už rozběhlých
startupů, týmy, které startupo-
vé projekty teprve vytvářejí,
ale třeba i menší vývojářské
skupiny pracovníků z velkých
firem.

Kozelský přitomupozorňu-
je na skutečnost, že ačkoliv
v Brně funguje šest univerzit,
startupy, které kolem nich
vznikají, často své produkty
nabízejí výhradně v zahrani-
čí, protože v Česku pro ně
není trh. RADEK BABIČKA

Kanceláře a nádvoří večer TAKA TUKA

inzerce

Bývalá palírna jen chátrala. Od
léta ji budou využívat kreativci

Historie objektu

Budova na Pekařské 76 fungo-
vala až do konce 80. let jako
lihovar.

● Po jeho uzavření zůstalo
v rozlehlých prostorách až
do nedávné doby vše beze
změny, objekt pouze chátral
a bylo nejspíš jen otázkou
několika let, než by muselo
dojít k jeho demolici.

● Prostory byly přecpané tuna-
mi starých zaprášených věcí.
„Ve třech lidech jsme tu strá-
vili osm měsíců těžké fyzické
práce. Spousta práce je ještě
před námi, ale víme, že to
nejtěžší máme za sebou,“
říká Tomáš Kozelský.





Dokážete ocenit sílu přírody? Vyzkoušíte ověřený produkt?
Vyplatí se Vám investovat do sebe 9Kč denně?
Schindeleho minerály jsou přírodní produkt s třicetiletou tradicí
těžby v Rakousku, jejichž účinky jsou nově ověřeny lékařsko-
epidemiologickou studií. Studie prokázala, že při revmatických
chorobách, jako třeba revmatoidní artritida, dna, artróza nebo
spondylóza může pomoci přírodní produkt vulkanického původu
Schindeleho minerály. Uživatelé také popisují zlepšení stavu při
cukrovce, problémech s tlakem, poruchách zažívání, překyselení,
pálení žáhy, špatném stavu vlasů a nehtů nebo gynekologických
potížích. Výsledky zmiňované studie jsou názorně zobrazeny
v následujícím grafu (celé znění studie je k nahlédnutí na našich
stránkách).

mletéminerály v plechovce

2ks = 560 Kč/kus
3ks = 545 Kč/kus
4ks = 515 Kč/ks

6-11ks = 490 Kč/ks
od 12ks = 460 Kč/ks

595 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

minerály v Kapslích

2ks = 766 Kč/kus
3ks = 746 Kč/kus
4ks = 716 Kč/ks

6-11ks = 691 Kč/ks
od 12ks = 661 Kč/ks

798 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Kamenné zdraví, s.r.o. Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Stačí tohle jako důkaz?
V březnu 2015 jsem prodělala léčbu artrózy na kořenových kloubech palců na obou rukách. Ulevilo se mi na 14 dnů
a ukrutné bolesti začaly znovu. Byla mi doporučena operace, ale úspěšnost nejistá. Když už jsem nemohla v ruce
udržet ani sklenici vody a bez bolesti vykroutit mokrý hadr, rozhodla jsem se vyzkoušet vaše minerály. Přiznávám, že
jsem tomu moc nevěřila. Objednala jsem si koncem června a od té doby je pravidelně užívám. Už po třech týdnech
bolesti opravdu vymizely a také přestaly bolet kyčle. Byl to pro mě malý zázrak. Objednávám si další 4 plechovky
minerálů. Marie Hrubanová, Dětkovice

Je mi 70 let, po minerálech se mi zlepšily nehty, přestaly křeče v levém lýtku, ale hlavně mi začala blednout lupénka.
Bolesti od artrózy v kolenou jsou nesrovnatelně menší. Dala jsem si od minerálů pauzu, avšak rychle se k nim vracím
a objednávám další plechovku. I vyprazdňování je po minerálech lepší. Kdo nečeká zázraky do 3 dnů, o to víc je pak
vděčný za každé zlepšení. Zdena Tatarová, Česká Kamenice

Zdravím vás z Moravy. Je mi 84 let a v tomto věku jsou u většiny z nás určité zdravotní potíže. U mě je to krevní tlak,
cholesterol a také artróza.To vše mě přimělo k tomu, že jsem si objednal Schindeleho minerály. Byl jsem překvapen,
jak se můj zdravotní stav zlepšoval. Krevní tlak, cholesterol znatelně nižší, téměř zmizely bolesti a křeče v nohách.
Dodnes se cítím velmi dobře, i moji známí už o vás vědí, pošlete další krabici. Josef Kuda, Boskovice

Za Váš ohlas plechovka zdarma. Přesné podmínky pro získání plechovky zdarma za ohlas jsou na našich stránkách.

Doplňte Si minerály
a uviDíte co Se Stane!

Zlepšení (%) při silných zdravotních obtížích na počátku

Bolesti kloubů
76,5%
8,8%

Kvalita života
86,7%
24,3%

Únava
88,0%
13,0%

Skleslost
66,7%
12,5%

Poruchy spánku
69,2%
9,1%

Bolesti
53,3%
9,5%

Mobilita
33,3%
11,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Skupina užívající
Schindeleho minerály
ke svým lékům

Kontrolní skupina
užívající pouze léky

Kyselina
křemičitá
Měď
Hořčík
Chrom
Železo
Nikl
Vápník
Kobalt

Draslík
Vanad
Mangan
Titan
Sodík
Bor
Zinek
Molybden

INZERCE



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 23

Výroba a prodej
pracovních

a sportovních oděvů

Bubeníčkova 34a, Brno-Židenice
(u Staré osady)

velkooBchod 7–15 hodin
malooBchod 9–17 hodin

Tel./fax: 545 574 067
výhodné výrobní ceny

www.tener.eu

Výroba sportovních

souprav

Kvůli rekonstrukci
Janáčkova divadla
se jeden z velkých
cyklů přesouvá do
menšího Besední-
ho domu.

Nadcházející sezoně, která za-
čne v září, dala filharmonie
podtitul „V omezenémprovo-
zu, bez omezení zážitků“.
Role sólisty sezony se ujme

britský violoncellista Mat-
thew Barley, jenž v Brně vy-
stoupí třikrát. „Barley je vy-
zrálá osobnost hrající klasiku
s významnými orchestry i ko-
morními soubory. Spolupra-
cuje s jazzmany, pouští se do
improvizací, energii a podně-
ty nezřídka čerpá ve východ-
ních kulturách,“ říká drama-
turg Vítězslav Mikeš.

Jedenapadesátiletý Brit ob-
stará i jeden z vrcholů nad-
cházející sezony, a sicemulti-
mediální koncert The Map
čínského skladatele Tan
Duna, držitele filmového Os-
cara a autora hudby k slavné-
mu snímku Tygr a drak.

Koncert, v němž se hudba
propojuje s dokumentárním
videem, dramaturgie naplá-
novala na 9. a 10. prosince do
Janáčkova divadla. Další dva
koncerty už Matthew Barley
odehraje v Besedním domě.
„Kvůli rekonstrukci Janáč-

kova divadla musíme přesu-
nout jeden ze svých dvou vel-
kých cyklů do Besedního
domu. Kapacitu divadla vyna-
hradíme posluchačům přidá-
ním středeční koncertní
řady,“ říká ředitelka Filhar-
monie Brno Marie Kučerová.
Kromě kombinace léty ově-

řené klasiky s tou moderní
a současnou se mohou poslu-

chači v nadcházející sezoně
těšit také na klavírní koncert
smužským sborem, na hvězd-
ně obsazené sopránové party
nebo na koncert s americ-
kým vypravěčem. „Na úspěš-
ný projekt s Avishaiem Cohe-
nem naváže crossoverový
koncert filharmoniků s akor-
deonistou Richardem Gallia-
nem. Posluchači si tak užijí
strhující flamenco v symfo-
nické verzi,“ láká ředitelka.
Již druhou sezonu odehra-

je orchestr bez šéfdirigenta
a stejně jako v končící sezoně
se taktovky ujmou různá jmé-
na. Někteří z dirigentů se po
loňských dobrých zkušenos-
tech do Brna vracejí. Právě
mezi nimi se dají najít adepti
na volný post. „Vyzkoušíme
ale ještě i několik dalších diri-
gentů jak českých, tak zahra-
ničních. Najít toho vhodného
je velmi složitá věc,“ dodává
Kučerová. RADEK BABIČKA

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Hvězdou příští sezony bude Matthew Barley. NICK WHITE

Janáčkovo divadlo MAFRA

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulářmáte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

inzerce

Filharmonii čeká další
sezona bez šéfdirigenta

Janáčkovo centrum

Dlouhodobé prostorové pro-
blémy Filharmonie Brno by
se mohly dle současného ve-
dení Brna vyřešit v roce 2020.

● Město vybírá projektanta,
který má vytvořit dokumen-
taci pro stavební povolení Ja-
náčkova kulturního centra.
Brzy budou radní jednat
s vládou o podpoře státu.



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 24

Jihomoravský kraj
se přidá ke Zlínské-
mu a čtyřem slo-
venským, které
chtějí spojit turistic-
ké cíle v jednu pout-
ní stezku, svatých
Cyrila a Metoděje.

Náklady projektu přesahují
160 milionů korun, 90 pro-
cent by měla zaplatit dotace
z Evropské unie. Zbytek uhra-
dí kraje. Podle radního Jiřího
Němce nevznikne žádná
nová trasa, ale zlepší se znače-
ní a informace na současných
zajímavých místech spoje-
ných s působením bratrů.
Stezka povede od Nitry po

Slovanské hradiště v Mikulči-
cích v Jihomoravském kraji
a na druhé straně po Vele-
hrad v kraji Zlínském. V bu-

doucnu by se stezka mohla
rozšířit třeba až do Znojma.
„Zájem o stezku projevily

i další země jako Bulharsko,
které velmi ctí Cyrila a Meto-
děje, ale zájem má i italské
město Milán,“ dodal Němec.
Podle něj projekt obsahuje

pasportizaci aktivit a služeb
po celé délce trasy. „Vše se
musí sladit do jedné společné
značky amarketingu, což při-

láká nové návštěvníky,“ řekl
Němec. Dodal, že vše je zatím
ve fázi projektového záměru.
Podle Němce se investice

do kultury vyplácejí. „Loni se
otevřelo nové návštěvnické
centrum ve Slovanském hra-
dišti v Mikulčicích. V roce
2014 tam zavítalo asi 16 tisíc
lidí, loni po otevření centra
to bylo už 24 tisíc lidí,“ dodal
Němec. ČTK

Jednou ze zastávek stezky je také Svatý Hostýn. MAFRA

Škola v Kneslově ulici
v Brně-Černovicích opraví
sportovní areál po šestnácti
letech provozu za 9,5 milio-
nu korun.
Z toho tři miliony korun
půjdou z dotace Jihomorav-
ského kraje. Hotovo by všech-
no mělo být ve druhé polovi-
ně září.
V plánu je rekonstrukce

hřiště, atletického oválu, do-
skočiště a dalších prvků. „Za
šestnáct let provozu jsou
sportoviště už značně opotře-
bovaná, zejména pokud jde
o povrchy a dláždění,“ uvedl
černovický starosta Pavel Bla-
žík.

„Součástí prací bude také
zabránění dalšímu pohybu
svahu nacházejícího se v sou-
sedství hřiště,“ dodal Blažík.
Opravena bude podle něj
také betonová tribuna, která
navíc získá zcela nové zastře-
šení.
Nyní je vypsáno výběrové

řízení na zhotovitele stavby.
Pokud vše půjde podle plánu,
opravovat se začne v červen-
ci, hotovo bymělo být ve dru-
hé půlce září. ČTK

Zábava
Od pátku 17. června až
do začátku září se vám
ve venkovním prostoru
mezi Galerií Vaňkovka
a Fait Gallery představí
různé kapely, divadelní
soubory, filmový festival
či zábavné programy pro
děti. Vystoupí třeba také
komik Lukáš Pavlásek či
kapela Blue Effect. MAFRA

Kraj se připojil
k poutní stezce

Jsme zase o kus blíž
k Vašemu zdraví...

Otevřeli jsme pro Vás
novou Chytrou lékárnu
na Mendlově náměstí.

www.chytralekarna.eufacebook.com/chytralekarna

* Léčivou látkou přípravku Aulin gel je nimesulid. Gel k zevnímu užití. Jde o registrovaný léčivý přípravek.
Čtěte pečlivě příbalový leták. Aulin gel, 50 g za 59 Kč jen do vyprodání zásob.

Staráme se o zdraví našich klientů.

inzerce

Škola. Opraví
sportovní areál
za 9,5 milionu



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 25

Na úřad práce
přišlo nejméně
uchazečů od roku
2008.

Podíl nezaměstnaných na již-
ní Moravě v květnu klesl me-
ziměsíčně o 0,3 procentního
bodu, a to na 6,1 procenta.
Úřad práce evidoval 49 133
uchazečů o zaměstnání, což
je o 2500 méně než v dubnu.
Vyplývá to z informací, které
minulou středu zveřejnil
Úřad práce ČR. Šestiprocent-
ní nezaměstnanost byla v re-
gionu naposledy před krizí
v roce 2008, kdy ale pracovní
úřad při jejím výpočtu postu-
poval jinoumetodikou.
Podle analytika společnos-

ti Cyrrus Jiřího Šimary květ-
nový pokles nezaměstnanos-
ti naplnil očekávání. „Za po-
kračujícím příznivým vývo-
jem stojí trvající ekonomic-

ké oživení spolu s navyšová-
ním počtu pracovních míst
v sezonně citlivých sekto-
rech, jako je zemědělství či
stavebnictví,“ uvedl Šimara.
V souvislosti s poklesem do-
stupnosti kvalitních pracov-
níků podle něj už výrazněji
rostou i reálné mzdy, což by
se mělo projevit také postup-
ným růstem spotřebitelské
inflace. Podíl nezaměstna-
ných na obyvatelstvu v regio-
nu klesá od letošního ledna,
kdy byl o jeden procentní
bod vyšší než nyní. Loni
v květnu činil podíl neza-
městnaných na obyvatelstvu
kraje 7 procent. Nejméně lidí
bez práce je tradičně na
Vyškovsku, kde nezaměstna-
nost klesla pod čtyři procen-
ta. Podíl nezaměstnaných
nad sedmi procenty je na-
opak na Hodonínsku a Zno-
jemsku, ale i v Brně.
Jihomoravská metropole

ale nabízí v kraji nejvíc vol-
ných míst, nyní je jich přes

4000. Na Vyškovsku je nabíd-
ka volných míst minimální,
úřady jich evidují něco málo
přes 600.
Nezaměstnanost v Česku

v květnu klesla na 5,4 procen-
ta z dubnových 5,7 procenta.
Bez práce bylo 394 789 lidí,

nejméně od ledna 2009. Po-
čet volných míst nabízených
přes pracovní úřady vzrostl
na 129 054, což bylo nejvíc
od října 2008. Loni v květnu
činil podíl nezaměstnaných
6,4 procenta a práci nemělo
na 465 700 lidí. ČTK

V Jihomoravském kraji v prvním čtvrt-
letí stoupla meziročně průměrná hru-
bá mzda o 5,9 procenta na 25 857 ko-
run, lidem přibylo 1449 Kč. Po započí-
tání inflace byl růst 5,4 procenta.
Mzdy rostly ve všech krajích, jedinou
výjimkou byla Praha. Vyplývá to z in-
formací, které zveřejnil Český statistic-
ký úřad. Podle analytika společnosti
Cyrrus Jiřího Šimary jsou aktuální čís-
la výsledkem razantního poklesu neza-
městnanosti a začínajícího boje za-
městnavatelů o kvalitní pracovníky.

„V Jihomoravském kraji navíc do-
chází k ještě citelnějšímu růstu
hrubých mezd, než je celorepublikový
průměr, což je odrazem toho, že zde
působí velký podíl technologických
společností. Zejména o IT pracovníky

je totiž pokračující nouze a firmy si je
tak musí předcházet,“ uvedl Šimara.
Průměrná mzda zaměstnanců z jihu
Moravy je o 623 korun pod celostát-
ním průměrem, ten ale převyšují pou-
ze mzdy v hlavnímměstě Praze. Nejví-
ce rostly mzdy v Karlovarském kraji,
kde byl růst zhruba osmiprocentní.
„Změny ve mzdovém vývoji v kraji do-
provázely i změny v zaměstnanosti.
Subjekty s pracovištěm v Jihomorav-
ském kraji v 1. čtvrtletí roku 2016 za-
městnávaly 437 200 osob, což byl mezi
kraji druhý nejvyšší počet,“ uvedl sta-
tistik Karel Adam. Průměrná hrubá
mzda v České republice se v letošním
prvním čtvrtletí meziročně zvýšila
o 1119 korun, na 26 480 Kč. Reálně
mzda stoupla o 3,9 procenta. ČTK

www.magnumparket.com / www.unilin.com

• ÚDRŽBÁŘ –MECHANIK
Pro posílení technického týmu veVyškově hledáme kandidáty na pozici:

Požadujeme:
 Výuční list v oboru zámečník, automechanik nebo podobném
 Ochotu a schopnost pracovat ve směnném provozu
 Zkušenost a praxi na obdobné pozici
 Osvědčení pro svařování elektrickým obloukem a osvědčení pro řízení VZV výhodou

Nabízíme:
 Dlouhodobou pracovní perspektivu
 Práci s moderními technologiemi
 Odpovídající mzdové ohodnocení + stravenky
 Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění
 Další vzdělávání a možnost kariérního postupu

uNILIN, s.r.o.,
Tovární 1, 682 01Vyškov

V případěVašeho zájmu nás kontaktujte prosím:
Ing. andrea zemánková, personální manažer Unilin, s.r.o., tel.: 517 318 121
prace@magnumparket.cz

Unilin, s.r.o. je v České republice největším výrobcem třívrstvých dřevěných
parket. Za sebou máme zázemí silného majitele - největšího výrobce
a dodavatele podlahovin na světě. Ač jsme moderní a technologicky
velmi vyspělá výroba, setkáte se u nás v každé fázi výroby se dřevem - ryze
přírodnímmateriálem. Přijďte a získejte„práci s vůni dřeva“.

Hledáme kandidáty i na pracovní pozice dělník a operátor výroby

Růst mezd. Polepšili si
hlavně IT specialisté

IT pracovníků je málo, zaměstnavatelé si je proto předcházejí. PROFIMEDIA.CZ

Počet nezaměstnaných klesl. RADEK MIČA /MAFRA /Profimedia

Nezaměstnaných na jižní
Moravě je nejméně od krize

Vývoj nezaměstnanosti

Počet nezaměstnaných v jiho-
moravském kraji klesl na úro-
veň, která byla naposledy
před krizí v roce 2008. (Počet
nezaměstnaných/podíl neza-
městnaných v procentech –
duben 2016/květen 2016).
V závorce je uveden počet
uchazečů ve věku od 15 do 64
let.

● Blansko 3811 (3656) / 3569
(3397); 5,2/4,8
Brno-město 19 151 (18 263)
/ 18 760 (17 837); 7,4/7,2
Brno-venkov 6890 (6828) /
6507 (6453); 4,9/4,6
Břeclav 4242 (4081) / 3969
(3811); 5,3/4,9
Hodonín 8675 (8398) / 8106
(7797); 8,1/7,5
Vyškov 2636 (2411) / 2466
(2246); 4,0/3,7
Znojmo 6371 (6343) / 5756
(5733); 8,3/7,6
Jihomoravský kraj 51 776
(49 980) / 49 133 (47 274);
6,4/6,1

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 26

Brňané si užijí
čerstvého pečiva
upečeného přímo
v rekonstruované
tržnici.

Městská část Brno-střed zahá-
jila rekonstrukci bývalého
Domu potravin na Zelném

trhu. „Bude tam možné kou-
pit čerstvě upečené pečivo,
které se bude vyrábět a péct
přímo na místě a nebude se
do prodejny dovážet,“ sdělila
mluvčí městské části Denisa
Kapitančiková a dodala, že
součástí bude i hlídané dět-
ské centrum. Za 46 milionů
korun má totiž v této části
Brna do konce letošního
roku vzniknout krytá tržni-
ce. Po dokončení budoumoct

uvnitř nabízet zboží desítky
prodejců.
Myšlenkou projektu je

uchopit budovu tržnice jako
celek a představit ji coby ne-
dílnou součást náměstí, kte-
ré se zrekonstruovalo v po-
sledních letech. „Chceme cíle-
ně propojit všechna patra bu-
dovy a okolních prostor tak,
aby návštěvník mohl využí-
vat služeb všech zúčastně-
ných subjektů v různých pat-

rech domu,“ uvedla Kapitan-
čiková.
Podle ní byměla být v příze-

mí jazzová kavárna Pod Obra-
zy a také lokální pekárna
s fresh bistrem. Jako tržiště
funguje v současnosti celé ná-

městí Zelný trh. Na otevře-
ném prostoru prodávají tr-
hovci, kteří mají na náměstí
vymezeno přes sto míst. Po
otevření kryté tržnice bude
možné na náměstí prodávat
jak v létě, tak v zimě. COB, ČTK

Bývalý Dům potravin se stane krytou tržnicí. TURISTIKA.CZ

OperátOr
rObOtické linky

reMet, spol.s r.o
se sídlem Vídeňská 11/127, Brno
nabízí zaměstnání
na hlavní pracovní poměr:

Pracovní náplň:
• obsluha robotického skládání ingotů

Požadujeme:
• dobrý zdravotní stav a fyzickou zdatnost
• vzdělání minimálně SOŠ (vyučen)
• čistý výpis z trestního rejstříku
• svědomitost, spolehlivost, pracovitost
• ochota učit se novým věcem
• řidičské oprávnění sk. T nebo C výhodou

Nabízíme:
• zaučení
• dlouhodobé uplatnění v prosperující firmě
• možnost růstu a uplatnění na dalších pracovištích
• pravidelná školení
• motivační mzdové ohodnocení
• příspěvek na závodní stravování

Práce je vhodná i pro absolventy SŠ a SOU.

Bezproblémové spojení MHD z Hlavního nádraží Brno.

Životopis a kontakt posílejte na emailovou adresu
vysocan@remet.net, tel.: 547 135 738

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

inzerce

DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉ VÝROBĚ
Hledáme vhodné kandidáty / kandidátky na pozice:

Představení společnosti:
Společnost Lohmann & Rauscher (L&R) je přední světový vývojář a poskytovatel zdravotnických a hygienických výrobků
nejvyšší kvality s orientací do budoucnosti. Produktové portfolio společnosti obsahuje škálu výrobků od klasických
obvazových materiálů až po moderní terapeutické a pečovatelské systémy. Již více než 160 let je L&R díky vynikající
kvalitě, vysoké funkčnosti a terapeutické účinnosti svých výrobků spolehlivým partnerem a řešitelem problémů v oblastech
medicíny, ošetřování a hygieny.
Místo výkonu práce
Slavkov u Brna
Náplň práce
 ruční balení zdravotnických

komponentů
do operačních setů

 obsluha balicích strojů
Požadujeme
 manuální zručnost
 pečlivost
 odpovědnost

Pokud máte zájem o tuto pozici nebo bližší informace, kontaktuje nás:
Eva Schroederová, tel.+420 544 425 681, e-mail: Eva.Schroederova@cz.LRmed.com
Pavla Grycová, tel +420 544 425 641, e-mail: Pavla.Grycova@cz.LRmed.com
Lohmann & Rauscher, s.r.o. Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna
Přehled všech volných pozic naleznete na stránkách www.Lohmann-Rauscher.cz v sekci kariéra.
Více informací Vám rádi poskytneme také na tel. +420 544 425 632.

Nabízíme
 dvousměnný provoz

pracovní doba 5.45 – 14.00,
14.00 – 22.15

 možnost zkráceného úvazku
pracovní doba 7.30 – 14.00

 nástup možný ihned
 zázemí prosperující

mezinárodní společnosti
 čisté pracovní prostředí

 3 dny dovolené navíc
 dotované stravování
 vzdělávací kurzy
 firemní akce pro zaměstnance
 kooperativní prémie
 příplatky ke mzdě

nad zákonnou výši
 věrnostní odměny

www.Lohmann-Rauscher.cz

Na Zelném trhu začala velká
rekonstrukce tržnice



| ku ltura |komerční příloha středa 15. června 2016 11

Půlkulatých 55 let slaví televizní
studio Brno! Slavnostní okamžik,
kdy Československá televize začala
vysílat z jihomoravské metro-
pole, připomene Muzeum města
Brna ve spolupráci s Českou tele-
vizí výstavou „Vysílá studio Brno“.
Na hradě Špilberku tam nakouknete
do televizního zákulisí brněnského
studia.

Pojďte se projít historií brněn-
ského studia od prvopočátků,
kdy začalo v roce 1961 vysílat
z pasáže Typos na Jezuitské uli-
ci, až po jeho blízkou budouc-
nost v nové budově v Brně-Líšni,
kam se právě stěhuje. Na výstavě
uvidíte spoustu dobových foto-
grafií a dokumentů, připomenete
si také významné osobnosti
společenského i kulturního
života, které studiem prošly.
Nebude chybět ani historická
televizní technika a ukázky
proměn kvality televizního ob-
razu. Vysílání či přípravu na něj
dokonce zažijete na vlastní kůži!
Vyzkoušíte si moderování zpráv
nebo třeba dabování pořadů, děti
ocení dílnu plnou hříček, dospělí
třeba fotokoutek.
Vzpomínáte na pořady, jako

Klapka, akce! Televizní výročí připomíná
interaktivní výstava na Špilberku

byly Sedmikrásky nad Brnem,
Slovácko sa nesúdí, Hip Hap Hop
nebo novější Banánové rybičky
či legendární AZ-kvíz a Četnické
humoresky? Vybavujete si po-
hádky Lotrando a Zubejda, Ko-
runní princ nebo Šťastný smolař?
Ukázky toho nejvýznamnějšího,
co vzniklo v brněnském studiu
České televize, si budete moci
prohlédnout v samoobslužném
videoarchivu.
K výstavě se chystá i doprovodný

program. Mimo jiné o víkendu
10. a 11. září velká akce s názvem
„Špilberk žije v pohádce“, na níž
se zabaví děti i dospělí. Výstava
se vzrušující atmosférou televize
se veřejnosti otvírá 24. června
a potrvá až do konce roku.

Spontánní fiestu s hudbou, tan-
cem a pochutinami v ulicích města,
fenomenální španělskou skupinu
Puerto Flamenco pod otevřeným
nebem, action painting, oblíbené
tvůrčí dílny, filmovou přehlídku
a mnohé další nabídne program 13.
ročníku festivalu iberoamerické kul-
tury Ibérica.
Letošní Ibérica odstartuje 28.

června gastronomickou přehlídkou
přímo v ulicích Brna. Tapas, paellu,
sherry a mnohé další exotické dobro-
ty můžete ochutnat na Radnické ulici
a na nádvoří Staré radnice. Zde skvělé
jídlo a pití okoření také stylová hud-
ba a tanec. Gastronomická přehlídka
na Radnické ulici pokračuje i 29.
června. O den později se španělská
atmosféra přesune na nádvoří hradu
Špilberk. V jedinečných kulisách
brněnské dominanty se diváci mo-
hou těšit na špičkovou hudebně-
taneční skupinu Puerto Flamenco
ze španělské Sevilly, action painting
v podání uznávaného malíře Patricia
Hidalga a na vystoupení předního
flamenkového kytaristy Eduarda
Trassierry.
Nespoutaná energie, syrové emoce

a virtuozita. Řada pozitivních ohlasů
od publika i uznávaných recenzentů.
To je vizitka uskupení Puerto Fla-
menco, které do Brna přijede se

Na festivalu Ibérica si vychutnáte
exotiku všemi smysly

svým nejnovějším představením
La Isla. To se zaměřuje na současné
problémy, zároveň však zůstává
věrné podstatě žánru flamenka.
„Představení se dotýká palčivých
sociálních a společenských témat
postmoderní společnosti a propojuje
je s flamenkem, žánrem, který si
rovněž prošel vlastní transformací.
Projekt La Isla tak přináší svébyt-
nou kombinaci tradičního flamen-
ka s moderní scénografií a režií,“
přibližuje umělecký ředitel festivalu
Petr Vít. Vystoupení skupiny Puerto
Flamenco zpestří uznávaný malíř
Patricio Hidalgo, který přímo před
zraky publika vytvoří autentické ob-
razy inspirované představením i at-
mosférou hradu Špilberk.
Podrobný program a vstupenky na-

jdete na webu www.iberica.cz, vstu-
penky lze zakoupit také v síti Ticket-
portal a v tradičních předprodejích.

Bruno Brewer

www.iberica.cz

f e s t i v a l i b e r o a m e r i c k ý c h k u l t u r
f e s t i v a l d e c u l t u r a s i b e r o a m e r i c a n a s

28. 6.–29. 6. | BRNO
RADNICKÁ / STARÁ RADNICE
30. 6. GALAKONCERT ŠPILBERK

29. 6. PRAHA
1. 7. BOSKOVICE

30. 6. BRNO – GALAKONCERT

PUERTO
FLAMENCO
Patricio Hidalgo – action painting

TRIO EDUARDO TRASSIERRA

2 8 . 6 . – 3 . 7.

To nejlepší z kávové kultury.

27



| ku ltura |komerční příloha středa 15. června 2016 12

Blíží se léto a k létu patří,
kromě krásného počasí, zm-
rzliny, popíjení piva na zah-
rádce a grilování, také oblíbené
letní filmové festivaly. Chys-
táte se letos nějaký navštívit?
Potom bychom vám chtěli vřele
doporučit ten, který se bude
konat v Brně. Kde konkrétně?
Ač to zní překvapivě, bude to
na Kraví hoře, v prostorách
Hvězdárny a planetária Brno.

Digitální festival na Kraví hoře
A spolehněte se na to, že to
bude nádherný festival. Ta-
kový, který strčí do kapsy
hravě i slavné Cannes, Benát-
ky nebo Karlovy Vary. Je to
náš, brněnský festival! Jen ať
si o Varech píšou v novinách,
jak chtějí. Vy přijďte k nám 18.
– 19. června. Tak a teď už jen
klikněte na www.hvezdarna.
cz/program a objednejte si své
místo! Bude to stát za to!

Když se chystám navštívit pro
mě dosud neznámé místo, vždy
se mi hlavou honí několik otázek:
Proč bych se měla tam a tam jet
podívat? Co tam uvidím? Bude mi
to stát za to? A stejné otázky jsem
si kladu i nyní při psaní těchto
řádků. Doufám, že se mi podaří
je zodpovědět a Vám ukázat, že
navštívit naše město opravdu stojí
za to.
Bučovice jsou malebné městečko,

které leží v údolní nivě říčky Lit-
avy asi 35km východně od Brna
směrem na Uherské Hradiště.
První dochované písemné zmínky
o něm pochází již ze 14. století.
Velký rozvoj Bučovic nastává
o dvě století později v souvislosti
s rozvojem řemesel, rybníkářství,
vinařství a pěstováním chmele.
V období třicetileté války město
vyhořelo a roku1645bylo poničeno
Švédy s výjimkou zámku, který
se podařilo ubránit. Na oslavu
tohoto slavného vítězství jsou
vždy v červnu pořádány „Městské
slavnosti“ s bohatým doprovod-
ným programem zahrnujícím
rekonstrukci historické bitvy
o Bučovický zámek.
K opětovnému rozvoji Bučovic

dochází v 18. a 19. století. V této
době se zde rozvinulo hrnčířství,
tkalcovství a zejména textilní
průmysl. V důsledku nedostatku
vody, konkurence města Brna
a neexistence železnice, do města
byla zavedena až v roce 1887,
dochází k úpadku textilního
průmyslu a následnému rozvoji
dřevařské a nábytkářské výroby.
V období po „Sametové revo-
luci“ dřevařský průmysl upadá
a ve městě vznikají podniky se
zaměřením na elektrovýrobu,
zpracování kovů, textilní výrobu
netkaných vláken, stavebnictví,
služby a další. Od 2. poloviny 20.
století je součástí Bučovic také
několik sousedních obcí - Více-
milice, Černčín, Klouboučky
a Marefy.
Bezesporu nejvýznamnější his-

torickou památkou našeho města
je renesanční zámek s francouzsk-
ou zahradou, který byl postaven
v letech 1567 až 1581 Janem
Šemberou Černohorským z Bos-

„Pozvánka do Bučovic“

kovic. Vnitřní nádvoří zámku je
ze tří stran tvořeno arkádami s 96
sloupy, které jsou bohatě ozdo-
bené reliéfy zobrazujícími válečné
motivy, erby, fantastická zvířata
a bytosti, maskarony a hudební
nástroje. Uprostřed nádvoří se
nachází barokní fontána bohatě
zdobená motivy dračích hlav s vy-
plazenými jazyky a mořskými
pannami, nad nimiž stojí socha
bakchanta.
Dalšími pamětihodnostmi

v Bučovicích, které určitě stojí
za podívání, jsou barokní kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie
(klasicistně upravený ve 20. letech
19. století), barokní sochy sv. Jana
Nepomuckého a sv. Jana Sarkan-
dra, Strakoschův dům na náměstí
z konce 18. století, kubistický
Obecní dům (nyní sídlo Městského
úřadu Bučovice), židovský hřbitov
s náhrobky ze 17. – 20. století
a areál Hradisko, kde se docho-
valy zbytky středověkých valů
a příkopů.
A Ti, kteří raději tráví čas

volně v přírodě nežli chozením
po památkách, mohou Bučovice
využít jako výchozí či cílovou
destinaci pro své výlety, neboť
město leží na úpatí Ždánického
lesa, který je protkán velkým
množstvím cest vhodných pro
pěší turistiku i cykloturistiku.
V blízkém okolí se také nachází
několik zajímavých chráněných
lokalit, např. přírodní rezervace
Člupy, přírodní rezervace Šévy či
přírodní památka Baračka.
A pokud byste pořád ještě nebyli

unavení, můžete zajít např. na ten-
isové kurty, bowlingovou dráhu
nebo vyhřívané koupaliště s to-
bogánem.
„Takže neváhejte a přijeďte se

k nám podívat!“

Ví
ce

na
w

w
w.

bu
co

vic
e.

cz
a

w
w

w.
fa

ce
bo

ok
.c

om
/B

uc
ov

ice
16

45
Více informací na: krejcirikova@galeriepekarska.cz
nebo v recepci galerie:
GALERIE PEKAŘSKÁ, Pekařská 52, Brno
Pondělí - pátek 9:00 - 17:00 hod.

www.galeriepekarska.cz

Robert Vano, patří už více než čtyřicet let k celosvětové
fotografické špičce a to především v módní fotografii.
Současně ale také vyniká ve focení portrétů či zátiší.

V brněnské GALERII PEKAŘSKÁ máte možnost si prohlédnout,
jedinečnou a unikátní výstavu, vytvořenou z kolekce
pětadvaceti černobílých, retrospektivních snímků (z období
roků 1984 až 2015) tohoto neobyčejného člověka a fotografa.

VÝSTAVA | 5.5. - 22.6. 2016

ROBERT
VANO
FOTKANEMUSÍBÝTOSTRÁ( )

28





www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 30

Má krásné vlnité
boky, obdivovat ji
můžete i za jízdy!

Dopravní podnik dokončil
opravu další muzejní tramva-
je. Vedle typu T3 má nyní
v provozuschopném stavu
v původní podobě i vůz K2,
který taktéž vyráběla od
60. do 80. let minulého stole-
tí pod značkou ČKD Tatra
Smíchov. Brno bylo největ-
ším provozovatelem tohoto
typu tramvají, celkem jich ve
městě jezdilo víc než 130, řek-
la mluvčí podniku Barbora
Lukšová. Poprvé se mají lidé
tramvají svézt 18. června na
dni dopravní nostalgie.
Oprava „ká dvojky“ je po-

kračováním nové snahy do-
pravního podniku vlastnit
a provozovat muzejní vozi-
dla. Zatímco Technické mu-
zeum v Brně udržuje spíše
starší typy, dopravní podnik
se soustředí na ty, které ještě
před pár lety jezdily, či do-
konce stále jezdí. Vedle typů
T3 a K2 se chystá renovace
tramvaje T2 do stavu ze
70. let. „Ta by měla být hoto-
vá snad příští rok na jaře,“ po-
znamenal Jiří Černý, který
má projekt rekonstrukcí his-
torických vozidel na starosti.
Sbírka se má brzy rozrůst

o trolejbus Škoda 15Tr a auto-
bus Karosa B732. Dopravní
podnik vybral pro zachování
tramvaj s evidenčním číslem
1123 vyrobenou v roce 1983.
Práce na ní trvaly čtyři měsí-
ce a stály 3,5 milionu. „Jsem
rád, že všechny práce se děla-
ly v dopravním podniku díky
našim zaměstnancům,“ řekl
generální ředitel Miloš Ha-
vránek. Jako nejtěžší se opět
ukázalo shánění náhradních
dílů, protože ač více než polo-
vina z dodaných tramvají K2
v Brně stále jezdí, všechny
prošly větší či menší moder-

nizací. „Opět jsme těžili z růz-
ných zdrojů. Něco jsme našli
ve skladech, něco jsme moh-
li demontovat z postupně vy-
řazených tramvají a hodně
nám opět pomohl bratislav-
ský dopravní podnik, se kte-
rým jsme měnili,“ popsal
Černý. Vedle Brna a Bratisla-
vy jezdily tramvaje K2 v býva-
lémČeskoslovensku jen v Os-
travě a některé kusy ještě
v bývalém Sovětském svazu
a v bosenském Sarajevu.
Nejtypičtějším znakem

těchto vozidel byly vlnité ple-
chy na bocích, jeden z proje-

vů snah snížit hmotnost vozi-
dla. Při opravách se však vmi-
nulosti začaly vyměňovat za
obyčejné rovné. Běžně už se
nepoužívají také tehdejší sví-
tilny, materiály v interiéru či
některé prvky v kabině řidi-
če. „Také bylo těžší dát všech-
no dohromady kvůli tomu,
že zkušenosti s tímto vozi-
dlem byly daleko menší než
u typu T3. Neexistuje tak roz-
sáhlá dokumentace,“ pozna-
menal Černý. Do brněnských
ulic vyjedou staré tramvaje,
trolejbusy, autobusy a také
parní vlaky 18. června. ČTK

K2, tak se jmenuje tramvaj, která byla opravena a může jezdit po městě. ČTK

V Brně skončil po 12 letech
neúspěšný pokus obnovovat
vozový park tramvají pro-
střednictvím vlečných vozů.
Dopravní podnik v letech
2004 až 2006 zařadil čtyři
vlečné vozy, další už však ne-
koupil. Důvodem jsou vysoké
náklady na provoz a vysoká
poruchovost. Nízkopodlažní
vlečňáky od firmy Prago-
imex, která dodává i jinak
úspěšné tramvaje Vario, za-
tím zůstanou v Brně. Dva ve
vozovně v Pisárkách a dva ve
vozovně v Medlánkách. Slou-
ží jako odpočívárna pro pra-
covníky, kteří ve vozovně
řadí tramvaje. A taky z nich
je „skládek“ náhradních dílů.

Provoz vlečných vozů toho-
to typu se ukázal jako slepá
vývojová větev. V Brně se spřa-
hovaly za tramvaj T3 nebo za
Vario, řadily se i do třívozo-
vých souprav na lince číslo
jedna. Zatím není zřejmé, zda
jeden kus zůstane zachovaný
pro muzejní účely.
„Jejich budoucnost je za-

tím neznámá, ale patrně zů-
stanou v Brně a prodávat se
nebudou,“ řekla mluvčí pod-
niku Barbora Lukšová. Vleč-
né vozy byly obvyklé od začát-
ků provozu koňské, parostroj-
ní a posléze i elektrické tram-
vaje. Z provozu začaly mizet
po druhé světové válce, kdy
začaly jezditmoderní tramva-
je typu T z Tatry Smíchov. Sta-
ré dvounápravové tramvaje
s vlečnými vozy definitivně
skončily v Brně provoz v roce
1974. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

le 19. 6. 10 -18 hodinNeděl

Program finančně podpořil Jihomoravský kraj
a Český svaz ochránců přírody

Více informací:
www.lamacentrum.cz, www.facebook.com/Lamacentrum

 zábavné aktivity pro děti i dospělé  ochutnávka
jednodruhových medů  prosklený úl se živými
včelami  prohlídka úlu a včelařských pomůcek

 programem provází zkušený včelař

Setkání
se včelami

Tramvaje.
Ty staré slouží
jako skládek

Tramvajová dáma
v sobotu vyrazí ven

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 31

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

V brněnských Žide-
nicích v Kosmáko-
vě ulici otevřel
někdejší závodník
Favoritu Brno
Bořivoj Nakládal
soukromé cyklistic-
ké muzeum.

Zájemcům bude volně pří-
stupné. Uvidí 64 jízdních kol,
která reprezentují jak úplné
začátky cyklistiky v první tře-
tině 19. století, tak přede-
vším závodní bicykly druhé
poloviny 20. století, jež jsou
spojené s úspěchy brněn-
ských cyklistů z Dukly a Favo-
ritu. Muzeum chtěl založit již
před 33 lety.
„Kvůli nedostatku času jsem
se k tomu ale dostal až loni,
když jsem odešel do důcho-
du,“ řekl při slavnostním ote-
vření Nakládal.
V domě měl tři desetiletí

dílnu na opravu kol, kterou
kvůli muzeu musel přesu-
nout, aby získal dostatečné
prostory k výstavě. „Byl to

můj sen, který se mi podařilo
splnit. První exponáty jsem
začal získávat před 30 lety,
ale musel jsem je mít na
půdě. Získával jsem je darem
od špičkových českých cyklis-
tů,“ uvedl Nakládal. Na řadu
exponátů není v expozicimís-
to. Navíc očekává, že až se
o existenci muzea lidé dozvě-
dí, budoumu nabízet další ex-
ponáty, které mají doma
schované.
Otevření se zúčastnili

i úspěšní brněnští cyklistémi-
nulosti, jakými byl například
Ivan Kučírek,Miroslav Černo-
hlávek či František Jurza. Ma-
nagementDukly k výstavě za-

půjčil také stroj francouzské
výroby Look za téměř 350 ti-
síc korun. „Jde o speciál, se
kterým loni vybojoval Pavel
Kelemen titul mistra Evropy
v keirinu na dráze,“ pozname-
nal Nakládal. ČTK

Volejbalistky KP Brno posílí
dvě blokařky z USA – 22letá
Amanda Brownová a o rok
mladší Awele Nwaezeová. Po
angažování slovenského kou-
če Marka Rojka získal šestý
tým uplynulého ročníku ex-

traligy už pět nových hráček.
Po skončení sezony do klubu
přišly dvě slovenské repre-
zentantky – nahrávačka Bar-
bora Koseková, smečařka Eri-
ka Salaniová a z Přerova další
smečařka Lucie Polášková.

„Z hlavního trenéra cítím
velké odhodlání. Což byl je-
den z důvodů, proč jsem si vy-
brala právě Královo Pole,“
uvedla na klubových strán-
kách Brownová, která v uply-
nulé sezoně působila v dán-

ském Lyngby. Nwaezeovou
čeká v Brně první evropské
angažmá.
Volejbalistky KP Brno se už

pět let marně snaží získat ex-
traligovou medaili. Nepo-
mohlo ani angažování dvou

zahraničních koučů – Ameri-
čana Andrého Christophera
Gonzáleze a v uplynulém roč-
níku Itala Bruna Napolitana.
Poslední titul získalo Brno
před devíti lety pod vedením
kouče Miroslava Čady. ČTK

Bývalý závodník a majitel muzea Bořivoj Nakládal 3x ČTK

Dráhový sprinterský speciál mistra Evropy Pavla Kelemena

Kolo z filmu Vratné lahve

Kola nejen v Židenicích

Muzeum v Kosmákově ulici
připomíná slávu brněnské
cyklistiky. Její reprezentanti
byli úspěšní jak v dráhové
cyklistice, tak na silnici
a pravidelně se účastnili
Závodu míru, později i klasic-
kých světových závodů.

● Otevřeno pro veřejnost
bude od 20. června, zpočát-
ku se musí zájemci domluvit
po telefonu s majitelem.

● Informace najdete na webu
www.kolanakladal.cz.

● Na jižní Moravě se jedná
o druhé muzeum cyklistiky.

● První se otevřelo před
rokem v Boskovštejně
na Znojemsku. Další velké
muzeum, které se zaměřuje
na jízdní kola, je v Nových
Hradech na Ústeckoorlicku.

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá:8.30-18.30,So:9.00-13.00
www.barnexsport.cz

ELEKTROKOLA
25-80.000 Kč

Otevřel muzeum kol. Má
v něm i speciál za 350 tisíc

Američanky. KP Brno posílí dvě mladé blokařky



www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno

LEGO® a LEGO logo jsou ochrannými známkami společnosti
LEGO Group. © 2016 The LEGO Group.

LEGO® Festival 9–26/6Festival 9–26/6


